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«КАТКО» БК ЖШС

КІРІСПЕ
«КАТКО» компаниясының – жер асты ұңғымасын сілтісіздендіру 
технологиясының негізінде әлемдегі уранды алу жөніндегі ең ірі 
кәсіпорынның корпоративтік әлеуметтік жауапкершілігі туралы 
алғашқы есебін назарларыңызға ұсынамыз.

Атом саласындағы екі жетекші әлемдік компаниялардың – 
«AREVA» француздық компаниясы мен қазақстандық «Қазатомө-
неркәсіп» ҰАК» АҚ – біріккен кәсіпорны бола тұрып, «КАТКО» 
тұрақты дамуға бейімделген қағидаттарды ұстанатын екі компани-
яның табысты серіктестігі болып табылады. Сонымен қатар, 
«КАТКО» қатысушысы Қазақстан болып табылатын өндіруші 
салалардың мөлдірлігінің бастамасының аясында ашықтығының 
қағидаттарын ұстанады және тау-кен ісі мен металл бойынша 
Халықаралық кеңестің саясаты мен тәжірибесін сақтайды (ICMM).

Компанияның 20 жылдығы деп аталып өтілген, сонымен қатар, 
өндірістік қызметтің маңызды іс-шаралары мен негізгі көптеген 
жетістіктерімен есте қалған 2016 жылы «КАТКО» компаниясы 
корпоративтік әлеуметтік жауапкершіліктің мәселелеріне, сонымен 
қатар, барлық қатысушылар мен серіктестердің мұқтаждықтары 
мен қажеттіліктеріне негізгі назарын аударды.

Компания қызметкерлердің біліктілігін арттыру, қауіпсіздік 
техникасының мәселелері жөніндегі міндетті оқыту мен дайын-
дауға 37 000 артық сағатты бөлді, ол қосымша түрде қауіпсіздік 
техникасы бойынша тамаша көрсеткіштерге қолжеткізуге 
мүмкіндік береді.

Сонымен қатар, жоғары сапалы тауарлар мен қызметтердің 
отандық жеткізушілерінің желісін кеңейтті, ол жағымды әсерін 
тигізеді және жалпы қазақстандық экономика мен уранды 
өндіретін өнеркәсіптің мүдделеріне жауап береді; судың көп 
көлемін қайтадан пайдаланудың, сонымен қатар, энергияның 
жаңғыртылатын көздерін пайдаланудың арқасында атмосфе-
раға көміртек шығарылымдарының көлемін қысқартты; 
жергілікті қажеттіліктер мен мұқтаждықтарды арттыратын 
көлемде әлеуметтік саланың нысандарына қаражат салуды 
жалғастыруда.

2009 жылдан бастап, корпоративтік әлеуметтік жауапкершілік 
саласында халықаралық стандарттарды сақтау бойынша 
міндеттемелердің аясында «КАТКО» жергілікті әлеуметтік 
жобаларға KZT1,2 млрд. көлемінде қаражатты инвестициялады. 
(5,4 млн. АҚШ доллары).

«КАТКО» компаниясының өздерінің қызмет-
керлері мен мердігерлерінің денсаулығын 

қорғау және сақтау қағидаттарына айныма-
стығы мызғымайтындай берік. Тау-кен 

өндірісінің технологиялық үдерістері компа-
нияда радиоактивті сәулеленудің тәуекелін 
барынша азайту үшін ескеріліп әзірленген. 

Компания жеке қорғаныс құралдарын 
ерекше қиын жағдайларда пайдалану 
бойынша және төтенше жағдайларда 

медициналық көмекті көрсету үшін медицина 
қызметкерлерін оқытуды жүзеге асырады.

«КАТКО» компаниясы қауіпсіздік техникасы мен еңбекті 
қорғау бойынша OHSAS 18001 стандартына сәйкестігіне 

аттестаттаудан өтті. Оның қауіпсіздік техникасы мен еңбекті 
қорғау мәселелеріне әдісі уранды барлау, алу, қайта өңдеу 

және тасымалдау үшін, сонымен қатар нысандарды, 
қондырғыларды, қажетті инфрақұрылымды құру үшін 
қауіпсіз жағдайдың құруы мақсаты болып табылатын 

еңбекті қорғау, қауіпсіздік техникасы мен қоршаған 
ортаны қорғау саласындағы саясатпен бекітілген.

«КАТКО» компаниясы жерасты ұңғыма сілтісіздендіруі әдісінің 
негізінде алу технологиясын қолданады, ол қоршаған ортаға 

әсерінің деңгейін төмендетуге мүмкіндік береді. Компания жер 
асты суларының ағынын қайта айналдыру, жақын жатқан су 

сақтағыш қабаттарын қорғау үшін гидрогеологиялық бейіндерді 
құру және ұңғыманың айналасында ландшафтты қалпына 

келтіру жөніндегі жұмыстарды орындайды. Сонымен қатар, 
компания қоршаған ортаны қорғауды басқару жүйесінің 
ISO14001 стандартының сәйкестігіне аттестаттаудан өтті.

КӘЖ 1 ҚАҒИДАТЫ
ДЕНСАУЛЫҚТЫ 
САҚТАУ ЖӘНЕ
РАДИАЦИЯЛЫҚ  
ҚАУІПСІЗДІК

КӘЖ 2 ҚАҒИДАТЫ 
ЕҢБЕКТІ ҚОРҒАУ 

ЖӘНЕ ҚАУІПСІЗДІК 
ТЕХНИКАСЫ

КӘЖ 3 ҚАҒИДАТЫ 
ҚОРШАҒАН  
ОРТАНЫ ҚОРҒАУ

1 US$1 = KZT333,29 (2016 ж. 31 желтоқсанның қолданыстағы валюталық бағам)



2016 жылғы КӘЖ есебі

МАЗМҰНЫ

Зерттеулерге, ғылыми-техникалық әзірлеме-
лерге жіберілген инвестициялардың және 
жетекші ғылыми мекемелермен ынтымақта-
стықтың арқасында, «КАТКО» қоршаған 
ортаға оның әсерінің деңгейін төмендету және 
өндірісті оңтайландыру үшін жаңашыл әдістер 
мен тәсілдерді анықтайды.

Бұл қоршаған ортаны қорғау мен сақтаудың 
саласында және уран өндіретін өнеркәсіпте 
алдыңғы қатарлы халықаралық тәжірибені 
дамытуға көмектеседі.

«КАТКО» Оңтүстік Қазақстандағы ең тартымды жұмыс 
берушінің бірі деген мәртебені иеленуге қолжеткізбекші. 
Компания корпоративтік оқытуды ұйымдастырып, өзінің 
қызметкерлеріне инвестициялауда, олардың негізгі 
мақсаты мен міндеттері кәсіби біліктілік пен жеке өсуін 
арттыру болып табылады. Компаниядағы қабылданған 
үздіксіз жетілдірудің мәдениеті табыс алып келуде, ол 
мансаптық өсу үшін мүмкіндіктерді ұсына отырып, оларды 
қамтамасыз етеді, сонымен қатар нарықтық талаптарға 
сәйкес еңбектің нәтижелері бойынша бонустарды/
сыйақыларды ұсынады.

Әлеуметтік тартылуы мен жергілікті өңірді дамытуға 
қатысу «КАТКО» философиясының бөлігі болып табыла-
ды. Компания мен биліктің жергілікті органдарының 
арасында жасалған жер қойнауын пайдаланудың осы 
шартына әлеуметтік салаға салынатын салымдар туралы 
міндеттемелер қосылады, оларды компания жыл сайын 
арттырады, сонымен қатар, ұзақ мерзімді әлеуметтік 
жобаларды қолдайды. Жергілікті халықпен кеңестесу 
және талқыласу арқылы «КАТКО» ресурстарды тиісінше 
бөлуде мүдделі тараптардың сұраныстары мен мұқтаж-
дықтарын анықтайды.
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БАС ДИРЕКТОРДЫҢ  
ЖОЛДАУЫ

Құрметті серіктестер мен әріптестер!

Сіздерге 2016 жылды қамтитын корпоративтік әлеуметтік 
жауапкершілік (КӘЖ) жөніндегі «КАТКО» алғашқы есебін 
назарларыңызға ұсынамыз, ол компанияның негізі қаланған 
уақыттан бастап 20 жылдық іс-шарасының қарсаңында 
орай ойластырылған. Біздің қызметіміздің барысында 
азаматтық жауапкершілігі жоғары компания ретінде бұл осы 
саладағы біздің жұмыс туралы ақпаратты үнемі ұсынудың 
басталғандығын білдіреді.

Есептің аты айтып тұрғандай, біздің басымды мақсат пен 
міндет тұрақты дамытуға қолжеткізу болып табылады. Біз 
қызметіміздің жүзеге асыру кезінде басты мақсатымызды 
басшылыққа аламыз – яғни ол қауіпсіз технологияларды 
пайдалана отырып жұмыс істеу арқылы және тұрақты 
дамудың қағидаттарына сәйкес, сонымен қатар, біздің 
құндылықтарымыз бен көзқарасымызды ескере отырып, 
уран өндіретін әлемдік өнеркәсіптің жетекші және үлгілі 
компаниясына айналу. Біз тұрақты болашақты құру деген 
міндетіміздің жақтаушыларымыз.

Барлық мүдделі тұлғалардың алдында өзіміздің жауапкер-
шілігімізді білдіре отырып: Қатысушылардың, қызметкер-
лердің, мердігерлердің, серіктестердің, мемлекеттік 
органдардың және жақын орналасқан елді мекен халықта-
рының алдында компания КӘЖ қағидаттарына – өндіретін 
салалардың қызметінің мөлдірлігінің бастамасы мен тау-кен 
ісі мен металл бойынша халықаралық кеңестің қағидаттары-
на сәйкестілігін қамтамасыз етеді.

Соңғы 20 жылда гүлденудің де, қиыншылықтардың да 
түр-түрі болды, сол уақытта «КАТКО» компаниясы біршама 
жетістіктерге қол жеткізді, ол сол арқылы жерасты ұңғыма 
сілтісіздендіруін пайдалана отырып уранды алу саласындағы 
әлемдік көшбасшыға айналуға мүмкіндік берді. 2016 жыл 
нарықтағы жағдайдың күрделілігіне байланысты компания 
үшін ауыр кезең болды: бізше шығындарды оңтайланды-
рып, сапаны арттырып, жеткізудің мерзімдерін орындау 
бойынша көрсеткіштерді жақсартуға тура келді. Біздің 
күш-жігеріміздің, жұмысқа деген адал еңбегіміздің, 
мақсатқа қолжеткізуге деген ынтамыздың және өндірушілік-
ке бағытталған тәсілге деген ынтамыздың арқасында, біз 
төртінші жыл қатарынан уранның 4 000 астам тоннасын 
аламыз, сол арқылы көшбасшылық қалпымыздан тайған 
емеспіз.

Әлемдік уран өндіретін өнеркәсіптің жетекші және үлгілі 
компаниясы болуды мақсат еткен өз міндетіміздің аясында, 
«КАТКО» максималды барынша деңгейде радиациялық 
әсерді шектеу және денсаулықты сактау жөніндегі іс-шара-
ларға біршама құралдарды салуда. Біз әрдайым тексеруден 
өтудеміз, қызметкерлерді тексеруден өткізіп, біздің нысан-
дарды мониторингтен өткізудеміз, нәтижелерін мемлекеттік 
органдарға ұсынамыз.

2016 жылы қызметкерлеріміздің бір де біреуінде радиаци-
ялық әсері белгіленген шектеуден аспады. Сонымен қатар 
жергілікті халықтардың арасында орташа жеке мөлшерле-
месі 1 мЗв құрайды, ол табиғи радиациялық фонның 
деңгейіне ұқсайды.
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«КАТКО» компаниясы үшін қауіпсізден артық ешнәрсе жоқ: Ол 
біздің басты басымдылығымыз болған және болып қала береді. 
Біздің қауіпсіздік техникасы саласындағы міндеттемелеріміз тең 
мөлшперде қызметкерлерге, мердігерлерге және нысанның 
келушілеріне тең дәрежеде орындалады. 2016 жылы компания 
өлімге алып келетін жағдайлардың жазатайым оқиғаларының 
санын жоспарлы түрде нөлге жеткізді. Екі жазатайым оқиғалар 
тіркелді, олар уақытша еңбек қабілетінен айырылуға алып келді, 
бұл трейлердің бұрғылау тұғырнамасымен соқтығысудың 
нәтижесінде орын алды, екі адам зақымдалынды. Мұндай 
оқиғалардан кейін біз әрқашан болашақта мұндай оқиғалардың 
қайталанбауы үшін түпкілікті себептерін талдай отырып, жоямыз. 
Осылайша, еңбекке қабілетсіздігінен уақытша айырыла отырып 
(ЕҚУА) өндірістік жарақат алудың коэффициенті 0,40 құрады, 
бірақ дегенмен, бұл 2012 жылдан бастап жалпы көрсеткіштердің 
жақсарғандығын білдіреді, ол кезде ЕҚУА коэффициенті 1,09 
құраған болатын. Біздің қызметіміздің барысында үнемі қа-
уіпсіздіктің мәдениетін арттыра отырып, барлық мүдделі тұлға-
лардың амандығын ойлай отырып ол үшін әрқашан бар күшімізді 
саламыз.

Қоршаған ортаны қорғау «КАТКО» компаниясының негізгі 
басымдылықтарының бірі болып табылады. 2015 жылы ISO 
14001, OHSAS 18001 және ISO 50001 халықаралық стандартта-
рына сәйкестігіне аттестаттау табысты аяқталғаннан кейін, 
компания олардың сақталуын қамтамасыз етуді жалғастыруда. 
Біз қоршаған ортаға қызмет әсерінің жағымсыз салдарын 
бақылаудамыз, физикалық, радиациялық және биологиялық 
шарттардың талдауын үнемі жүргізудеміз, және мүмкіндігінше 
оларды төмендетуге тырысудамыз, оның ішінде күннің батарея-
лары мен энергияны шығындау мен суды тұтынудың оңтайлан-
дырылуы арқылы. Сонымен қатар, «AREVA» және «Қазатомөнер-
кәсіп» компанияларының арасындағы қолданыстағы 
ғылыми-зерттеу бағдарламасына салдарды азайтудың табиғи 
үдерістерін зерттеу және қоршаған ортаны қалпына келтіру 
жөніндегі тиімді шешімдерді әзірлеу кіреді.

Әлеуметтік дамуға келетін болсақ, «КАТКО» философиясы 
қоғамдастықтың тұрақты дамуы бойынша ұзақ мерзімді бастама-
ларға деген бейілділік болып табылады, сонымен қатар, ерекше 
назар білім беруге, жұмыспен қамтылуға және өмірдің салауатты 
өмір салтына арналады. Мысалы, компания қаражатының 
есебінен жақында Тасты кентінде 50 орынды балабақша ашылды 
және мүмкіндіктері шектеулі тұлғалар мен мүгедектер үшін тігін 
цехі толығымен жабдықталды.

Сонымен қатар, біз жергілікті серіктестерден тауарларды, қызмет-
терді және жұмыстарды сатып аламыз. 2016 жылы «КАТКО» 
компаниясы 19 астам млрд. теңгеге (шамамен 59 млн. АҚШ 
доллары) жергілікті құрамдағы тауарларды сатып алды, олардың 
ішінде 7 млрд. теңге (шамамен 21 млн. АҚШ доллары) Оңтүстік 
Қазақстан облысының жеткізушілеріне төленді. Сонымен қатар, 
компания өңірдегі ірі салық төлеушілердің бірі болып табылады.

Қызметкерлеріміз ең басты құндылығымыз болып табылады. 
«КАТКО» оларға өздерінің барлық әлеуетін ашуға көмектеседі, 
компанияның мақсаты – Оңтүстік Қазақстандағы ең тартымды 
жұмыс берушіге айналу. 2016 жылы біздің қызметкерлердің 85 % 
кәсіби білім беру мен техникалық дағдылардың түрлі салаларын-
да оқытудан және трненингтерден өтті.

Өзінің тұрақты болашағын жасаудың ынтасында компания еңбек-
ті қорғау, қауіпсіздік техникасы және қоршаған ортаны қорғау-
дың алдыңғы тәжірибесіне сәйкес өндірістік үдерістерді жаңғырту 
мақсатында инновациялық әзірлемелер мен жаңашылдық 
шешімдерін пайдалануға тырысуда. 2016 жылдың өте табысты 
аяқталған, «AREVA» және «Қазатомөнеркәсіп» компанияларының 
арасындағы тәжірибелік – құрылымдық әзірлемелерге және 
ғылыми-зерттеудің үшінші жыл инновациялық инвестициялық 
бағдарламасына айналғандығын қуанышпен атап өткім келеді.

Осы Есепте аталған жетістіктер ауыр жұмыстың, үздіксіз жетілудің 
және қызметкерлердің арасындағы ұжымдық жауапкершілік пен 
жеке жауапкершіліктің мәдениетіне деген бейімділігі болып 
табылады. Мен олардың жұмысқа жауапты қарым-қатынасы мен 
адалдық, сенімділік, өзара мейірімділік, өзара сыйластық және 
ауысуға дайындық сияқты біздің құндылықтарға деген адалдығы 
үшін алғысым шексіз.

Әсіресе, біздің қызмет пен қызметкерлердің қауіпсіздігіне 
қатысты көрсеткіштері жақсаруына, өнімділігін арттыруға, үздіксіз 
арттыруға, тұрақты дамуға қолжеткізудегі одан әрі табысына 
сенімім мол.

Жерар Фриес,  
Бас директор

> KZT 19 млрд.
2016 ж. «КАТКО» Жергілікті 
көздерді сатып алуға жұмсаған 
шығындары

0,40
 
2016 ж. еңбек ету қабілеттілігінен 
уақытша айырылуға байланысты 
өндірістік жарақаттанудың 
коэффициенті

«Біз қызметіміздің жүзеге асыру кезінде басты 
мақсатымызды басшылыққа аламыз – яғни ол қауіпсіз 
технологияларды пайдалана отырып жұмыс істеу 
арқылы және тұрақты дамудың қағидаттарына 
сәйкес, сонымен қатар, біздің құндылықтарымыз 
бен көзқарасымызды ескере отырып, уран 
өндіретін әлемдік өнеркәсіптің жетекші және үлгілі 
компаниясына айналу».
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«КАТКО» КОМПАНИЯСЫ ТУРАЛЫ

1996 жылдың ақпанында уранның қоры әлемде 1,7 млн.
тоннаға дейін жететін Қазақстанда уран өндіретін «КАТКО»
кәсіпорны құрылды. Біріккен кәсіпорындағы «AREVA» және
«Қазатомөнеркәсіп» компанияларының үлесі сәйкесінше 51 % және
49 % құрайды. Осы серіктестік «КАТКО» компаниясына жерасты ұңғыма
сілтісіздендірілуінің әдісімен уранды өндіру жөніндегі ең алдыңғы
қатарлы техникалық мықты және әлемдік ірі кәсіпорынға айналуға
мүмкіндік берді.

«КАТКО» негізгі мақсаты – уранның шала 
тотығын-тотығын (U3O8) алу және іске асыру 
үшін Оңтүстік Қазақстанда Төртқұдық 
Солтүстік, Төртқұдық Оңтүстік және Мой-
ынқұм Оңтүстік уран кен орындарын игеру 
және ол жерлерді әзірлеу болып табылады.

Мойынқұм кен орындарында уранның 
қорларын барлауды, әзірлеуді және алуды 
қарастыратын Жер қойнауын пайдалану 
келісімшартқа1999 жылы қол қойғаннан 
кейін, «КАТКО» компаниясы уранды қайта 
өңдеу жөніндегі сынамалы зауытын салып 
бастады. Құрылысы аяқталғаннан кейін, 
2004 жылы кен орындарын алу мен қайта 
өңдеу, кен орындарын өнеркәсіптік игеру 
бойынша толық ауқымды қызметке кірісті.

2006 жылы Мойынқұм Оңтүстік кенішіндегі 
қайта өңдейтін зауыт толық өндірістік 
қуаттылығына кірісе отырып жұмысын істей 
бастады. 2007 жылы Төртқұдық кенішінде 
қайта өңдейтін кешен пайдалануға 
қабылданды.

2008 жылы «AREVA» және «Қазатомөнер-
кәсіп» компаниялар арасында жасасқан 
уранды алудың көлемін ұлғайту туралы 
шартқа сәйкес, «КАТКО» компаниясы 
жерасты ұңғыма сілтісіздендірілуінің 
технологиясын пайдаланатын әлемдегі ең ірі 
тау-кен өндіретін кәсіпорынға айналды. 
2009 жылы компанияның жылдық өнімділігі 
уранның 3 000 тоннасынан асты. 2010 
жылы Төртқұдық қайта өңдеуші кешенінің 
өндірістік қуаттылықтарын игеруді жыл-
дамдатуға бағытталған «FastTrack (Фаст 
трак)» жобасы іске қосылды. 2013 жылы 
компанияның жылдық өнімділігі уранның 
4 000 тоннасына дейін жетті.

Содан кейін компания төрт жыл қатарынан 
алудың осы деңгейінен асты. 2016 жылдың 
сәуірінде «КАТКО» компаниясы өзінің 
30 000-нші тонна уранын өндірді, ол алу 
көлемінің жылдық жиынтығының 7 % 
құрайды.

2014 және 2015 жылдары «Business 
Quarterly» журналының рейтингіне сай, 
«КАТКО» компаниясы Қазақстанның ең ірі 
500 компанияларының ішінде 48 орынға 
ие болды. 2015 жылы компания елдің уран 
өндіретін компанияларының ішіндегі 
көшбасшысына айналды және ірі салық 
төлеушілердің арасынан 26 орынды 
иеленді.

2016 жылдың соңына компания қызмет-
керлерінің саны 1266 қызметкерді құрады, 
сонымен қатар, қызметкерлердің 51 % – 
бұл Созақ ауданының тұрғындары, ол 
жерде «КАТКО» компаниясының кен 
орындары орналасқан. Қызметкерлердің 
жалпы санынан 98 % артығы ұлттық 
кадрдан құралған: 70 % астамы – Оңтүстік 
Қазақстан облысынан, 17 % – Алматыдан, 
және 11 % – елдің басқа облыстарынан 
құралған. Қызметкерлердің жалпы санынан 
1,5 % кемін шет елдік қызметкерлер мен 
мамандар құрайды, негізінен олар Фран-
циядан.

«КАТКО» өзінің корпоративтік кадрлық 
резервтерін басқарады, «AREVA» универси-
теттік корпоративтік бағдарламасы арқылы 
ішкі деңгейде де және Қазақстан мен 
Франция университеттерінің және жоғары 
техникалық оқу орындарының студент-
терімен серіктестікті орната және дамыта 
отырып жұмыс істеуде.

7 %
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ЖЕРАСТЫ ҰҢҒЫМА СІЛТІСІЗДЕНДІРУ  
ӘДІСІ ТУРАЛЫ

«КАТКО» жылдық 
өнімділігі 4 000 
тоннаға дейін 
жетті және ол 
өзінің 20 000 
тонна уранын 
өндірді

Төртқұдық қайта 
өндіретін 
кешенін кеңейту 
үшін «FastTrack» 
жобасы іске 
қосылды

«КАТКО» өзінің 
10 000 тонна 
уранын 
өндіруде

«КАТКО» 
кальцинаторды 
пайдалануға 
енгізуде. 
Ол уранның 
шала тотығын-
тотығын (U3O8) 
алу үшін қажет

«КАТКО» ISO 
14001 және 
OHSAS 18001 
халықаралық 
сертификатына 
ие болды

«КАТКО»  
уранның 30 000 
тоннасын  және 
қатарынан  
4 жылдың ішінде 
4 000 тоннаны 
өндіруде

20
ЖЫЛ

Жерасты ұңғыма сілтісіздендіру 
(ЖҰС) әдісі өткен ғасырдың 60 
жылдарының басында құрылған, ал 
90 жылдары уранды өндіретін 
өнеркәсіптерде кеңінен таралды.

ЖҰС әдісімен алу технологиясы – бұл пайдалы 
компоненттің аз құрамының кен орындарынан 
уранды алу үшін тұйық кезең әдісі болып 
табылады, ол жерде кен ұңғымаларға сілтісіз-
дендіру ерітінділерін айдау арқылы ерітіледі. 
Ерітінді саздың екі өткізбейтін қабаттар арасын-
дағы қабатты айналдырады. Содан кейін 
уранның жер астындағы қорлары жойылғанға 
дейін, айдалатын және өндірілетін ұңғымалар-
дың сериясы арқылы, көмірқышқыл тұзын 
немесе қышқылды құрайтын жер асты сулары-
ның тұйық жүйесі бойынша айналу арқылы 
минералдарды алу жүзеге асырылады. Кейбір 
жағдайларда уранды оңтайландыру үшін оттек 
қосылады. Уранды сіңіретін ерітінді жоғары 
қабатқа айдалады және қайта өңдеуші зауытқа 
тасымалданады.

Жерасты ұңғыма сілтісіздендіру – бұл уранды 
алу технологиясының Қазақстандағы ең тиімді 
тәсілдерінің бірі, ол Австралияда және Құрама 
Штаттарында кеңінен пайдаланылады. Осы 
әдіс қауіпсіздігіне, экологиялық зиянының 
жоқтығына және уранды өндіруге шығындар-
ды біршама артуына байланысты кеңінен 
танымалдылыққа иеленуде. Сонымен қатар, ол 
өндірістегі апаттар мен жазатайым оқиғалар-
дың тәуекелдерін төмендетеді, сонымен қатар, 
қызметкерлер мен жергілікті халыққа шаң мен 
радиацияның деңгейін азайтады.

УРАНДЫ ЖЕРАСТЫНДА 
ҰҢҒЫМАДАН СІЛТІСІЗДЕНДІРУ



77%
2016 ЖЫЛЫ 
ӘЛЕУМЕТТІК 
ТҰРАҚТЫЛЫҚТЫҢ 
КОЭФФИЦИЕНТІ 

НЕГІЗГІ КӨРСЕТКІШТЕРІ

1 266
2016 ЖЫЛДЫҢ СОҢЫНА 
ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРДІҢ САНЫ

0,40
ӨНДІРІСТІК ЖАРАҚАТ  
АЛУДЫҢ КОЭФФИЦИЕНТІ 
(ӨЖК) 2016 ЖЫЛЫ 
КӨРСЕТКІШІ

1,98 мЗв

2016 ЖЫЛЫ «А» ТОБЫНЫҢ 
ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІНЕ 
РАДИАЦИЯЛЫҚ ӘСЕРДІҢ 
ОРТАША ЖЫЛДЫҚ 
МӨЛШЕРЛЕМЕСІ

ЖЕРАСТЫ ҰҢҒЫМА 
СІЛТІСІЗДЕНДІРІЛУІНІҢ 
ӘДІСІМЕН УРАНДЫ АЛУ 
БОЙЫНША ӘЛЕМДЕГІ ЕҢ ІРІ 
ОПЕРАТОР

* корпоративтік әлеуметтік жауапкершілікті арттыруға көмектесу мақсатында барлық өзінің кәсіпорындарында 
«Қазатомөнеркәсіп» компаниясының қолданылатын бағалау жүйесі
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Мойынқұм

СОЗАҚ  
АУДАНЫ

ОҢТҮСТІК ҚАЗАҚСТАН 
ОБЛЫСЫ

Төртқұдық

KZT1,2 млрд.

2010 ЖЫЛДАН БАСТАП СОЗАҚ 
АУДАНЫНДАҒЫ ӘЛЕУМЕТТІК 
ИНВЕСТИЦИЯЛАР

72016 жылғы КӘЖ есебі

OHSAS 18001
ISO 14001
ISO 50001

4 003 тонна

2016 ЖЫЛЫ УРАН ӨНДІРІСІНІҢ 
КӨЛЕМІ
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«КАТКО» уранды алу жөніндегі біріккен кәсіпорын болып табылады, 
ол «AREVA» француз компаниясының арасындағы табысты 
өнеркәсіп серіктестігінің мысалы, уранды алу жөніндегі сарапшы 
және ядролық энергетика саласындағы әлемдік көшбасшы және 
уранды импорттау мен экспорттау жөніндегі ұлттық оператор, 
«Қазатомөнеркәсіп» ҰАК» АҚ қазақстандық компаниясы болып 
табылады.

«AREVA» ядролық материалдарды 
әзірлеумен айналысады, олар энергетика 
саласындағы қоғамның дамуын қолдайды. 
Ядролық отынды кезең бойы – уранды 
алудан, конверсиялаудан және байытудан 
бастап өңделген отынды қайта өңдеуге, 
материалдық-техникалық қамтамасыз 
етуге, ядролық қондырғыларды қайта 
құруға және кешенді жобалауға дейін топ 
қосылған құны жоғары технологиялар мен 
қызметтерді, өнімдерді ұсынады.

Ядролық отын кезеңіндегі алғашқы тізбек 
ретінде «AREVA» компаниясының тау-кен 
қызметіне әлемдік масштабтағы уранды 
іздеу, барлау, алу, өндіру және сату жатады. 
Топ уранды өндірушілердің жетекші әлемдік 
өндірушілерінің бірі болып табылады және 
Канада, Қазақстан мен Нигерияда кен 
орындарын әзірлеумен айналысады.

Жауапты компания бола тұрып, «AREVA» 
жергілікті халықтың мүдделерін ескереді 
және кен орындарында қызметті енгізу 
кезінде қоршаған орта туралы қам жейді. 
Топ сонымен қатар, болған өңірлеріндегі 
тұрақты экономикалық дамуды қолдайды.

«Қазатомөнеркәсіп» компаниясы қа-
зақстандық ұлттық атомдық оператор 
болып табылады және «Самырұқ-Қазына» 
ұлттық әл-ауқат қорына толығымен жатады. 
«Қазатомөнеркәсіп» компаниясы атомдық 
энергетиканың әлемдік нарығындағы негізгі 
позицияларын сақтауға бірінші кезекте 
стратегиялық көзқарас бойынша назар 
аударады және жоғары технологиялық 
бағыттарды әртараптандыра отырып және 
шетелдік активтерді әзірлеуге қатыса 
отырып, ядролық отынды кезеңнің 
реакторға дейінгі күшін салады. Бүгінгі 
таңда «Қазатомөнеркәсіп» компаниясы 
уранды өндіретін әлемдегі ең ірі компания-
лардың бірі болып табылады, оның үлесіне 
уранды өндірудің жиынтықты әлем 
көлемінің 21 % тиесілі болып табылады.

«КАТКО» компаниясының қызметін 10 
дирекцияның директорлары құралған 
Кеңес (CODIR) және 7 қатысушыдан 
құралған Бақылаушы Кеңесі бақылайды: 
«AREVA» компаниясының төрт өкілі және 
«Қазатомөнеркәсіп» компаниясының үш 
өкілі. Серіктестік өзінің Сәйкестілік Саясатын 
қатаң ұстанады.

ФРАНЦИЯ ЖӘНЕ ҚАЗАҚСТАН: 
СЕРІКТЕСТІК

49 %
«КАТКО» 

компаниясының үлесі

KZT 108,0 млрд.
2016 жылғы табысы

26 257
 

2016 жылдың соңына 
қызметкерлердің саны

24 689 тонна
2016 жылғы уранды  

өндірудің көлемі

НЕГІЗГІ КӨРСЕТКІШТЕРІ
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* Қаржылық – шоғырландырылған үлес, оған «COMINAK» 
компаниясындағы «AREVA» компаниясының үлесі ретінде 
447 тонна уран қосылады.

Мұхит Келімбетов,  
«КАТКО» компаниясындағы  

Бас директорының орынбасары

«2016 жылы «КАТКО» компаниясы компанияның бола-
шақ дамуының стратегиялық тұжырымдамасын және 
жұмысқа топпен қатысудың әдісін әзірледі. Әлеуметтік 
жауапты уран өндіруші компания болу деген біздің 
мақсатымызға қолжеткізуге көмектеседі деп үміттенеміз. 
Біздің әлеуметтік салаға қосқан инвестицияларымыз – тек 
міндет қана емес, сонымен қатар, біздің басымды тапсыр-
мамыз болып табылады, ол елдің болашағына үлес қосу 
мен табысқа қолжеткізудің маңызды әсері».

Сәуле Дәвлетова,  
«КАТКО» компаниясындағы  

Бас директорының орынбасары  
(қызметкерлерді басқару бойынша)

«Жұмыс істеген уақытынан бері «КАТКО» компаниясы 
шынымен кәсіби, жұмысына берілген және көпұлтты 
команданы құра білді. Бүгінгі таңда компанияның ұжымы 
оның алға тартатын күші болып табылады: міндетерімізді 
жүзеге асыру кезіндегі ең басты құндылығымыз – біздің 
қызметкерлеріміз. КӘЖ сақтау мен басқарудағы біздің 
саясатымыздың негізгі мақсаты «адамдық капиталға» 
инвестициялау болып табылады. Біз кадрларды мұқият 
іріктейміз және оқытамыз, оларға уәкілеттік пен қажетті 
басқару құзыретін бөліп береміз.Мен басшылар және 
менеджерлер көрсететін ынтагерлікпен, сонымен қатар, 
жеке жетістіктерімізбен де, ұжымдық жетістіктерімізбен  
де мақтан етемін».

51 %

€ 4,0 млрд.
2016 жылғы табысы

36 241
 
2016 жылдың соңына 
қызметкерлердің саны

11 186*тонна
2016 жылғы уранды өндірудің 
көлемі

НЕГІЗГІ КӨРСЕТКІШТЕРІ

«КАТКО» 
компаниясының үлесі
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Қатысушылар

Іскерлік 
серіктестер

Жергілікті 
және мемле-
кеттік билік 
органдары

Қоғамдас
тықтар

Қызметкерлер

Клиенттер

КӘЖ ЖҮЙЕСІ
«КАТКО» компаниясы экологиялық фактор-
ларды ескере отырып, ұзақ мерзімді және 
тұрақты әлеуметтік-экономикалық дамуды 
қамтамасыз ету бойынша тұжырымдаманы 
жүзеге асырады, өзіне әлеуметтік, экологи-
ялық, экономикалық жауапкершілікке 
қатысты міндеттемелерді қабылдайды. Осы 
мақсатта компания алты іргелі қағидат 
негізінде КӘЖ саясатын әзірледі.

КӘЖ саласындағы қызметінде «КАТКО» 
компаниясы Сәйкестілік Саясатын, сонымен 
қатар, басқа саладағы стратегия мен 
саясаттарды басшылыққа алады – бұл 
еңбектік ресурстар, этномәдениеттік/жеке 
тұлғалық көптүрлілік, денсаулықты сақтау, 
қауіпсіздік техникасы, қоршаған ортаны 
қорғау. Олар адамның құқығы мен 
қоршаған ортаны қорғау саласындағы 
стандарттарға, заңнамаға сәйкес компания 
қызметінің барлық аспектілерін келтіруге 
әрекет етеді. Компанияның күш-жігері 
барлық саладағы көрсеткіштерді, ішінара 
еңбектің қауіпсіздік саласы мен табиғатты 
қорғау іс-шарасының саласында, компани-
яның қызметіне тікелей немесе жанама 
әсері бар мүдделі тұлғаларды ескере 
отырып, үздіксіз жақсартуға бағытталған.

КӘЖ іргелі қағидаттары

КӘЖ саласындағы «КАТКО» саясаты соңғы 
20 жылда әзірленген алты іргелі қағидат-
тарға негізделеді: Денсаулықты сақтау 
және радиациялық қауіпсіздік, техникалық 
қауіпсіздік, қоршаған ортаны қорғау, 
әлеуметтік тартылуы, қызметкерлердің 
алдындағы жауапкершілік пен жаңашыл-
дық. Компания халықаралық стандарттар-
ды басшылыққа алады және адамның 
құқықтары мен қоршаған ортаны қорғау 
саласындағы нормаларды сақтайды. Ол 
мүдделердің мұқтаждығы мен қажеттілігін 
ескереді және қызметтің негізгі көрсет-
кіштерін (ҚНК) пайдалана отырып, барлық 
салада үздіксіз жетілдіруге ынталанады.

Сәйкестілік саясаты

КӘЖ саласындағы мәселелерді шешуге 
«КАТКО» компаниясының кешенді тәсілі 
КӘЖ саласындағы саясаттан және Сәй-
кестілік Саясатынан басталады. Оларда 
компанияның іскерлік этикасының 
нормалары көрсетілген:
•	 Халықаралық шарттарды сақтау;
•	 Мүдделердің қақтығысы;
•	 Инсайдерлік ақпарат;
•	 Сыбайлас жемқорлық, сыйлықтар мен 

орынсыз басымдылықтар;
•	 Төлемдер;
•	 Саяси қаржыландыру;
•	 Филантропиялық, қайырымдылық 

және гуманитарлық қызмет;
•	 Бәсекелестік;
•	 Адамдар мен заттардың қауіпсіздігінің 

қаупі.

Барлық қызметкерлер КӘЖ қағидаттары 
мен Сәйкестілік саясатын сақтауы тиіс.

Негізгі мүдделі тараптарЕңбекті қорғау, қауіпсіздік техни-
касы және қоршаған ортаны 
қорғау саласындағы саясат

«КАТКО» компаниясының басымды 
міндеттерінің бірі денсаулықты сақтау және 
қызметкерлер, мердігерлер мен жергілікті 
тұрғындардың қауіпсіздігі болып табыла-
ды, олар да қоршаған ортаны қорғау 
саласында белсенді қызмет атқаруда. 
Еңбекті қорғау, қауіпсіздік техникасы және 
қоршаған ортаны қорғау саласындағы 
компанияның саясаты қызметкерлер 
жұмыс істейтін және тұратын барлық 
шарттар үшін бағдарлама ретінде 
құрылған. Сонымен қатар, «КАТКО» 
компаниясы еңбекті қорғау, қауіпсіздік 
техникасы және қоршаған ортаны қорғау 
саласындағы өзінің саясатында түпкілікті 
себептерді талдаудың негізінде үздіксіз 
жетілдірудің және ең үздік нәтижеге 
қолжеткізу үшін шығындардың барлық 
түрін азайту үшін тұжырымдаманы 
пайдаланудың қағидатын қолданады.

Басшылық компанияның қызметіне 
байланысты тәуекелдерді сәйкестендіруге, 
төмендетуге және, мүмкіндігінше, жоюға 
жауапты болып табылады. Қызметкерлер 
үшін қауіпсіз жағдайларды құру түпкілікті 
мақсаты болып табылады.

Мүдделі тараптармен өзара 
қарым-қатынасы

«КАТКО» компаниясының негізгі мүдделі 
тараптары – бұл компанияның экономи-
калық, табиғатты қорғау және әлеуметтік 
қызметі маңызды әсерін тигізетін немесе 
тигізе алатын тұлғалардың тобы.

Өзара әрекеттесудің тәсілдері мен 
әдістері

«КАТКО» келесі тәсілмен мүдделі тарап-
тармен өзара әрекеттеседі:
•	 Қатысушылар: Бақылау Кеңесінің 

отырысы;

•	 Тапсырыс беруші мен клиенттер: 
Клиенттер мен тапсырыс берушілердің 
қанағаттандырылуын зерттеу, 
олардың ескерті мен ұсыныстары;

•	 Қызметкерлер: Қызметкерлер 
тартылуының деңгейін зерттеу;

•	 Іскерлік серіктестер: «КАТКО» саясаты-
ның талаптарына сәйкестілігіне үнемі 
аудит пен тексерулерді қоса отырып, 
жеткізушілермен өзара серіктестік 
қарым-қатынастар және қолданы-
стағы заңнаманың ескертпелері;

•	 Жергілікті және мемлекеттік билік 
органдары: Тиісті органдармен үнемі 
диалог құру;

•	 Жергілікті қоғамдастықтар: Жергілікті 
тұрғындармен өзара тығыз қарым-қа-
тынас.

КӘЖ жүйесін басқару

«КАТКО» компаниясының КӘЖ жалпы 
әдісіне бақылау мен мониторингтің 
стратегиялары, сонымен қатар, алдыңғы 
қатарлы халықаралық тәжірибемен 
сәйкестігін қамтамасыз ету үшін есептілік-
тің механизмдері қосылады. Компания-
ның басқарушы органдары бар, олар 
саясаттың іске асырылуы мен КӘЖ 
саласындағы міндеттемелердің орында-
уына қамтамасыз етеді.

Оңтүстік Қазақстан облысының әкімімен кездесу
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Директорлар 
кеңесі

Қоршаған ортаны 
қорғау, техника-

лық қауіпсіздік 
комитеті

Қызметкерлердің 
өкілеттік органы 

Қоғамдық 
инспектор

Техникалық 
комитет

Қатысушылардың жалпы жиналысы

Бақылаушы кеңес

Бас директор

КӘЖ жүйесін басқару 

2 қараңыз.: www.icmm.org1 қараңыз.: www.eiti.org

Қатысушылардың жалпы жиналысы

Қатысушылардың Жалпы жиналысы 
(ҚЖЖ) Компания органының жоғары 
басшылық органы болып табылады. ҚЖЖ 
өкілеттігінің саласы «Компаниялар 
туралы» қазақстандық заңымен және 
«КАТКО» компаниясының Жарғысымен 
анықталады.

Бақылаушы Кеңес

Бақылаушы Кеңес «КАТКО» және Бас 
директордың қызметін жалпы бақылауға 
жауап береді. Ол «AREVA» компания-
сымен тағайындалатын қатысушылардың 
төртеуінен және «Қазатомөнеркәсіп» 
компаниясымен тағайындалатын қаты-
сушылардың үшеуінен құралады.

Техникалық комитет

«КАТКО» осы кеңес беруші/кеңес беру 
органы ҚЖЖ мен Бақылау кеңесі үшін 
техникалық және экономикалық ұсыны-
старды өңдеу үшін құрылады.

Бас директор

Күнделікті қызметі үшін басты/түпкілікті 
жауапкершілік Басты директорда болады, 
оны «КАТКО» компаниясының саясатын 
және мәдениетін басшылыққа алуды жүзеге 
асыру үшін қатысушылар тағайындайды.

Директорлар кеңесі (CODIR)

Бас директорға көмек пен қолдау көрсету 
үшін Директорлар Кеңесі құрылған, ол 
«КАТКО» компаниясының атқарушы 
органы болып табылады. Оның құрамына 
Бас директор, Бас директордың орынбаса-
ры және Бас директордың (қызметкерлерді 
басқару жөніндегі) орынбасары, Атқарушы 
директор, Геология жөніндегі атқарушы 
директор, ДЕҚОҚРҚ директоры, заң 
мәселелері жөніндегі директор, Бас 
инженер (өндірістік-техникалық), Оңтүстік 
Төртқұдық жобасының және Сатып алу 
жөніндегі директор кіреді. Кеңестер апта 
сайын өткізіледі және оған кен орнының 
директоры да қатысады.

Қауіпсіздік техникасы мен қоршаған 
ортаны қорғау жөніндегі комитет

Қауіпсіздік техникасы мен қоршаған 
ортаны қорғау жөніндегі комитет еңбекті 
қорғау, қауіпсіздік техникасы мен 
қоршаған ортаны қорғау және оны іске 
асыру саласындағы Саясатқа өзгертулерді 
енгізгені үшін жауап береді.

ISO 14001 және OHSAS 18001 стандартта-
рының талаптарына сәйкес Директорлар 
кеңесі ДЕҚОҚРҚ саласындағы көрсет-
кіштерге шолу мен бағалауды жүзеге 
асырады және Директорлар кеңесінің 
ұсынысын орындауын қадағалайды.

Еңбек ұжымының өкілдері

«КАТКО» компаниясының кадр саясаты-
ның негізінде қарым-қатынас, пікір 
алмасу, сауалнама, талқылау, кеңес беру 
және келістіру қағидаттары бар. Компани-
яда қызметкерлердің органы бар, 
олардың құрамына үш жылдық мерзімге 
ұжымның тоғыз өкілдері сайланады. 
Еңбек ұжымының өкілдері және «КАТКО» 
компаниясының жоғары басшылығы 
жылына екі рет кадр мәселелері мен 
қауіпсіздік мәселелерін талқылау үшін 
жылына екі рет кездеседі және әр үш жыл 
сайын Ұжымдық шартты бекітеді.

Қоғамдық инспектор

Қоғамдық инспектор қызметкерлердің 
өкілі бола тұрып, ішкі бақылауға және 
еңбекті қорғау, қауіпсіздік техникасы мен 
қоршаған ортаны қорғау стандарттарын 
сақтауды тексеруге қосымша техникалық 
бағалауды жүзеге асырады.

Әлем бойынша жауапты тау-кен 
қызметі

Компанияның басшылық органдарының 
тарапынан атқарушы бақылауға қосымша 
«КАТКО» көптеген халықаралық бастама-
лардың қатысушысы болып табылады.

Өндіретін салалардың мөлдірлігінің 
бастамасы (EITI)

Қазақстан EITI1 мүшесі болып табылған-
дықтан, «КАТКО» түрлі жергілікті актілерге 
қатысады және салық төлемдері бойын-
ша, сонымен қатар, EITI талаптарына 
сәйкес пайдалы қазбаларды алуға және 
олардың тәсілдеріне құқықтар бойынша 
есепті ұсынады.

Тау-кен ісі мен металлдар жөніндегі 
халықаралық кеңес (ICMM)

Тау-кен ісі мен металлдар жөніндегі 
халықаралық кеңес – бұл тау-кен сала-
сындағы қауіпсіздікті, адалдықты, әділдікті 

және экологиялық, әлеуметтік-экономи-
калық тұрақтылықты қамтамасыз етудің 
қағидаттарына бейім халықаралық ұйым 
болып табылады. «КАТКО» ICMM 10 
қағидатын енгізуге ынталы, олар тұрақты 
дамуға және қаржылық күйі туралы есепті 
ұсынуға қатысты болып табылады 2.

2014 жылы компания ICMM қағидатта-
рын «AREVA» компаниясының сақтауына 
«Ernst &Young» компаниясынан аудитор-
лық тексеруден өтті және одан ең жоғары 
бағаға ие болды: A+.

Жауапкершіліктің қағидаттарын 
іске асыру бойынша негізгі 
іс-шаралар

Маңыздылық пен басымдылық

«КАТКО» мүдделі тараптардың күтілуіне 
сәйкес есептілік есептілік материалдарына 
қатысты басымдылықты орнатуға ынталы. 
Бағалаудың белгілері тұрақты дамуға 
қатысты тау-кен ісі мен металлдар 
бойынша Халықаралық кеңестің 10 
қағидатының, сонымен қатар, Есеп 
жөніндегі ғаламдық бастаманың белгілен-
ген есептерін жүргізу стандарттары мен 
нормаларының негізінде анықталады.

Этика жөніндегі есеп

Қызметін бақылауды жүзеге асыру үшін 
«КАТКО» компаниясы Ішкі бақылау 
қызметін ұйымдастырды, ол Бас дирек-
торға есеп береді. Ол компания қызметінің 
барлық аспектілерін бақылайды, сол 
арқылы нормативтік-құқықтық сәйкестігі 
үшін қадағалауға негізгі назарын аудара-
ды. «КАТКО» өзінің мажоритарлық 
қатысушысына этика жөнінде жыл сайын 
есеп береді. Оған Директорлар кеңесінің 
қол қойылған өтініші қосылады, ол өткен 
жылғы қызметке мақсатты тексеруді 
жүргізу туралы куәландырады.
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ЖӘНЕ РАДИАЦИЯЛЫҚ 
ҚАУІПСІЗДІК



1.
 Д

ен
са

ул
ық

ты
 қ

ор
ға

у 
ж

ән
е 

ра
ди

ац
ия

лы
қ 

қа
уі

пс
ізд

ік

Жасанды радиоактивтілік

Табиғи радиоактивтілік

Әсер етудің көздері
Табиғи радиоактивтіліктің 
мысалдары
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12 %

3 %

9 %
Адамның 
ағзасы

37 %
Радон  
(Табиғи газ)

Саясат

«КАТКО» компаниясы үшін негізгі 
басымдылық қызметкерлер, мердігерлер 
мен жергілікті халықтың денсаулығы және 
әл-ауқаты болып табылады. Компания 
қауіпсіз жұмыс ортасын құруға ынталы 
және максималды деңгейде радиациялық 
әсерді шектеуге тырысуда.

«КАТКО» радиациялық қорғанысқа 
қатысты үш негізгі қағидатты ұстанады: 
негіздеме, оңтайландыру және әсерін 
шектеу. Бұл дегеніміз, жұмысты бастар 
алдында компания иондайтын сәуле 
әсерінің тәуекелін бағалауды жүзеге 
асырады. Мақсаты – «әсердің қолжетімді 
төменгі деңгейіне» қолжеткізу.

Негізгі мақсат

Компанияда жағымды және қауіпсіз 
жұмыс ортасының тұрақты дамуы үшін 
маңызды мәні бар деп санайды. Нысандар 
мен жабдықтарды жобалаудан, салудан, 
пайдалануға енгізуден, пайдаланудан 
және пайдаланудан шығарудан басқа, 
«КАТКО» компаниясының философиясы 
«Қауіпсіздік – ең бастысы!» деген қағидат-
ты басшылыққа алады.

Тәуекелді бағалау

«КАТКО» өз қызметінің барлық аспектілері 
бойынша тәуекелді бағалауды жүзеге 
асырады. 

Өндірістің жеке телімдерінде компания 
халықаралық стандарттарға сәйкес жұмыс 
жасалатын жақсы технологияны пайдалана 
отырып гамма және альфа сәулелерінің 
деңгейін өлшейді.

Санаттарға бөлу арқылы тәуекелді 
төмендету 

«КАТКО» қызметкерлері радиоактивті 
сәулеленуге бейімденуінің деңгейі 
бойынша топтарға бөлінеді. «А» тобының 
қызметкерлері («радиациялық әсерге 
ұшырайтын қызметкерлер») иондалатын 
сәулеленудің әсеріне тікелей ұшырайды 
және өндірістік жабдық орналасқан 
телімдерде жұмыс істейді.  «Б» тобының 
қызметкерлері радиациялық әсерге 
ұшыраудың мүмкіндігі бар телімдерде 
жұмыс істейді. «КАТКО» барлық жұмы-
старға қатысты зоналау мен мониторингте-
удің қатаң тәртібін сақтайды.

Аумақтарда жұмыс жасайтын қызметкер-
лер жеке қорғаныс құралдарына қатысты 
санитарлық ережелерді және тиісті 
телімдерде талап етілетін тазалаудың 
бекітілген хаттамаларын сақтайды. 

Радиоактивтілік деген не?

2/3
1/3

10 %
Ғарыштық 
радиация

Терригенді 
материалдар

Атмосфералық жауын-
шашындар (ауа ортасының 
талдауы 2,5 %; өнеркәсіп пен 

атомдық энергетика: 2,5 %)

Жаңбырдың суы 
0,3 бастап 1 Бк/л дейін

Минералдық су 
400 Бк/л дейін

Теңіздің суы 
10 бастап 13 Бк/л дейін

Сүт 
0,3 бастап 1 Бк/л дейін

Адамның ағзасы 
шамамен 130 Бк/кг

Радий (1 г) 
37 млрд. Бк

29 %
Радиологиялық 
терапия және 
рентгенологиялық 
тексеру

«Компанияда жағымды және 
қауіпсіз жұмыс ортасының 
тұрақты дамуы үшін маңызды 
мәні бар деп санайды. 
Нысандарды жобалаудан, 
салудан және жабдықтаудан, 
пайдалануға енгізуден, 
пайдаланудан және оны 
пайдаланудан шығарудан 
басқа, «КАТКО» компаниясы-
ның философиясы «Қа-
уіпсіздік – ең бастысы!» деген 
қағидатты басшылыққа 
алады».

САЯСАТ ПЕН МІНДЕТТЕР
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«КАТКО» мәліметтері бойынша сәулеленудің жеке мөлшерлемесі, 
2013–2016 жж.
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Бақылау деңгейі

Шекті деңгейі

Сәулеленудің 
максималды 
мөлшерлемесі

Сәулеленудің 
орташа мөлшер-
лемесі

«A» тобы қызметкер-
лерінің саны

«A» тобы қызметкер-
лерінің саны

Қызметкерлердің мониторингі

Компания белгіленген әсердің рұқсат 
етілген шекті деңгейінің заңнамамен 
сақталуын қамтамасыз ету үшін «А» 
тобының қызметкерлеріне радиациялық 
әсер етудің деңгейіне аса назар аударады. 
«А» тобының қызметкерлері жеке 
өлшеуіштермен қамтамасыз етіледі, олар 
аттестатталған зертханаларда тоқсан 
сайын тексеруден өтеді. Әсер шекті рұқсат 
етілген белгіленген деңгейден заңнама 
түрінде асқан уақытта, қызметкерлердің 
жұмысына тексеру жүргізіледі және 
әсердің деңгейін төмендету үшін қажетті 
шаралар қабылданады. «А» тобының 
қызметкерлері әсер етудің деңгейін 
шектеу мақсатында ЖҚҚ пайдалану және 
жұмыстардың қауіпсіз әдістері бойынша, 
әр тоқсан сайын нұсқаулықтан өтеді.

Жергілікті тұрғындарды монито-
рингтеу

Қазақстандық заңнамаға сәйкес «КАТКО» 
компаниясы жыл сайын аттестатталған 
зертханаларды тарта отырып қоршаған 
ортаның күйін үнемі бақылау және 
мониторингтеуді жүзеге асырады. 
Сонымен қатар, мемлекеттік Санитарлық 
эпидемиологиялық қадағалау органдары 
су мен топырақтың сынамаларына зерттеу 
мен талдау жүргізеді.

Радиациялық бақылауға назар 
аудару

2016 жылы мерзімсіз міндеттеменің 
аясында ДҚҚТ және ҚОҚ бөлімі «КАТКО» 
компаниясының кен орындарында 
радиациялық бақылауды күшейту 
бойынша шараларды жүзеге асырды. 
Қызметкерлерді жіктеу жүйесіне тексеру 
жүргізілді және «А» мен «Б» топтарының 
жұмыс аумақтарына қолжетімділікті 
бақылау үшін қазіргі заманғы жіберу 
жүйесі енгізілді. Сонымен қатар, медици-
налық қызмет көрсетудің сапасын 
жақсарту бойынша шаралар қабылданды 
және өндірістік нысандарда қауіптілік 
туралы ескертудің жүйесі енгізілді.

Қорғанысқа инвестициялау, 
нәтижелерге қолжеткізу

2016 жылы «КАТКО» компаниясы 
еуропалық норма мен стандарттарға 
сәйкес келетін қызметкерлер үшін жеке 
қорғаныс құралдарын (ЖҚҚ) сатып алуға 
147,8 млн. теңге (443 367 АҚШ долла-
рын) жұмсады.

2016 ЖЫЛҒЫ ЖЕТІСТІКТЕР

KZT 147,8 млн.
2016 жылы ЖҚҚ сатып алуға 
«КАТКО» жолдаған шығындары

1мЗв
2016 жылы жергілікті 
халықта сәулеленудің 
орташа жеке 
мөлшерлемесі
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Зертхана деректерінің енгізу үдерісі
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2 446
2016 жылы Мойынқұм 
кенішінде берілген 
медициналық кенес

5 046
2016 жылы Төртқұдық 
кенішінде берілген 
медициналық кенес

Бір жыл бойы «А» және «Б» топтарындағы 
бір де бір қызметкерлерде сәулеленудің 
шекті рұқсат етілген белгіленген мөлшер-
лемесі аспады.

«А» тобының қызметкерлеріне әсер етудің 
орташа жылдық деңгейі 1,98 мЗв құрады, 
бұл шамамен халықаралық стандарттар-
мен белгіленген 20 мЗв максималды 
деңгейінің оннан бірін құрайды. Осы 
сандар «А» тобының қызметкерлеріне 
әсер ету деңгейінің төмендеуінің үрдісін 
көрсетеді.

«КАТКО» компаниясының қоршаған 
нысандарында және құрылыстарында, 
жергілікті қауымдастықтарында 2016 
жылы жүргізілген талдау радиацияның 
деңгейі әсер етудің шекті рұқсат етілген 
белгіленген заңнамалық деңгейінен төмен 
екендігін көрсетті. Радиациялық сәулеле-
нудің мөлшері 1,12 бастап µЗв/сағ дейінгі 
деңгейде белгіленді,

Бұл шамамен жердің жоғарғы қабатын-
дағы табиғи радиацияның деңгейінде 
болып табылады. Төртқұдық және 
Мойынқұм кен орындарының өндірістік 
нысаны мен аумақтарының айналасында 
телімдегі әлеуетті радиация туралы 
мәліметтердің индикациясы үшін сандық 
дисплей орнатылған.

Денсаулық сақтау мәселелерінде-
гі хабардар болудың артуы

Құрылған уақыттан бастап «КАТКО» 
компаниясы денсаулықты қорғау мәселе-
лерінде хабардар болудың артуына 
мемлекеттік бағдарламаларға, оған 
қызметкерлерді жаппай егу науқаны, 
Дүниежүзілік денсаулық сақтау күні және 
Дүниежүзілік ракқа қарсы күресу күні 
сияқты күндерді атап өту, туберкулез және 
сібір жарасы сияқты аурулар мен инфек-
циялардың және алдын-алу шаралардың 
сақталуын қоса отырып, белсенді қатысу-
да. Сонымен қатар, компания еңбектің 
кәсіби гигиенасы мен сақталуына аса 
назар аудара бастады. 2016 жылы 
медициналық көмек көрсету бригадалары 
мойынқұм нысандарында 2 446 жағдайда 
және Төртқұдықтағы нысанда 5 046 
жағдайда дәрігерлік-кеңес беру көмегін 
көрсетті.

«КАТКО» салауатты өмір салтын насихат-
тауға және соны ұстануға тырысады. 2016 
жылдың мамырында «KatcoAthleTour» 
бағдарламасының аясында компания 
Созақ ауданының аз қамтылған жанұяла-
рынан шыққан балалар үшін қаражат 
жинауды ұйымдастырды.
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Төртқұдық кен орнындағы зертхана

Зауыттағы радонның деңгейін өлшеу мен бақылауға арналған құрал



2. ЕҢБЕКТІ ҚОРҒАУ ЖӘНЕ 
ҚАУІПСІЗДІК ТЕХНИКАСЫ

«ҚАУІПСІЗ ЖӘНЕ 
ЖАҒЫМДЫ ЖҰМЫС 
ОРТАСЫН ҚҰРУ»
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Қауіпсіздіктің 12 стандарты

БЕС МИНУТТЫҚ

ТАЯНЫШТАН 
ҰСТА

ҚТ БОЙЫНША 
НҰСҚАУЛЫҚ ПЕН ОҚЫТУ

ЖЕКЕ
ҚОРҒАНЫС
ҚҰРАЛДАРЫ

ӨТУГЕ АРНАЛҒАН 
ОРЫНДАРДА

КАБЕЛЬДЕРДІ  САҚТА

ІШІМДІК ЖƏНЕ 
ЕСІРТКІГЕ  ТЫЙЫМ 

САЛЫНҒАН

ЖОҒАРЫДА ЖҰМЫС 
ЖАСАУ КЕЗІНДЕГІ

ҚАУІПСІЗДІК

ҚАУІПСІЗДІК БЕЛБЕУІ
КӨЛІК ҚҰРАЛДАРЫНДА

ЕРЕЖЕЛЕРДІ 
ҚАТАҢ САҚТАУ

ЖҮКТІ КӨТЕРЕТІН ЖƏНЕ
ТИЕУ-ТҮСІРУ ЖҰМЫСТА-

РЫНЫҢ ҚАУІПСІЗДІГІ 

ҚАУІПСІЗ
ЖҮРІС

ТЕМЕКІ ШЕГУ АРНАЙЫ 
ОРЫН БӨЛІНГЕН ЖЕРДЕ

Саясат

«КАТКО» өзінің қызметкерлері денсау-
лығының қаусіздігі мен қорғалуын 
қамтамасыз ету, жұмыс орнында апаттар 
мен жазатайым оқиғалардың алдын-алу 
бойынша және жағымды жұмыс ортасын 
құру бойынша міндеттемелерді өзіне 
қабылдайды. Осы міндеттеменің аясында 
компания мықты еңбек қатынастарына 
маңызды мән береді. Қызметінің барлық 
уақытында алдыңғы қатарлы әдістемелер 
мен технологияларға және тәуекелдерді 
басқаруға компанияның үнемі назар 
аударуы, оның «Қауіпсіздік – ең басты-
сы!» деген қағидатқа сүйенетіндігін 
кепілдендіреді.

Негізгі мақсат

Компания негізгі мақсаттарына қолжеткізу 
үшін барлық қызметкер мен мердігерлер 
үшін нысандарында еңбектің қатаң 
стандарттары мен қауіпсіздігін енгізуге 
тырысады: өлімге алып келетін жазатай-
ым оқиғаларды нөлдік коэффициентке 
жеткізу.

Қауіпсіздік мәдениетін ұжымдық 
басқару

Компанияның басшылығы жұмыс 
орнында қауіпсіздік үшін түпкілікті 
жауапкершілікті артқан кезінде, «КАТКО» 
компаниясында қызметкерлерді, серікте-
стерді, мердігерлерді және нысанның 
келушілерін қоса отырып, барлық 
қатысушылар жауапкершілікті артуы тиіс. 
Барлық жұмыс орындары «жоғары-

САЯСАТ ПЕН МІНДЕТТЕР

«КАТКО» үздіксіз негізде 
медициналық көмек көрсетуде 
өз қызметкерлерінің 
мұқтаждықтарын 
қанағаттандыру үшін 
мамандандырылған 
медициналық бөлімшесі бар. 
Осы көмек көрсетуге арналған 
медициналық бөлімшелер апат 
болған жағдайда тәулік бойы 
жұмыс істейді, демалыссыз, 
халықаралық стандарттарға 
сәйкес жабдықпен 
жабдықталған».

дан-төменге және төменнен жоғарыға» 
қағидаты бойынша ақпаратпен алмасу 
үдерісіне тартылған, оған қауіпсіздікті 
қамтамасыз ету рәсімінің релеванттығына 
және олардың тиісінше игерілгендігіне 
және тау-кен өндірісінің үдерісінің 
қатысушыларымен сақталатындығына көз 
жеткізу үшін қауіпсіздікті, нұсқаулықты, 
жиналыстарды және қауіпсіздік жөніндегі 
стандарттарды бағалауға арналған 
визиттер қосылады.

2014 жылы әлеуетті қауіпті жағдайлардың 
алдын-алу және жұмыс орнында қауіпті 
өндірістік факторларды жоюдың мақса-
тында «КАТКО» компаниясы «Стоп-карта» 
деп аталатын мәліметтерді жинау мен 
берудің жүйесін енгізді. Осы жүйенің 
мақсаттары мен міндеттері – қызметкер-
лер үшін тәуекелді минимизациялау, 
әлеуетті проблемалардың үдерісіне 
барлық қызметкерлерді тарту, және 
қауіпсіздік мәдениетін одан әрі арттыру. 
Аталған жүйе барлық қызметкерлерге 
қауіпті жағдайларды, туындаған қауіпті 
жағдайларды және дұрыс, тиісінше 
қарастырылуы үшін ұқсас басқа фактор-
ларды хабарлаудың мүмкіндігін ұсынады. 
Осы жүйенің пайдаланылуын ынталанды-
ру мақсатында түрлі құралдар мен 
марапаттау шаралары ұсынылады, 
мысалы, «айдың/тоқсанның стоп-карта-
сы» және «Қауіпсіздік күніне» ұсынылатын 
сыйлықтар.

Нысандағы медициналық көмек

«КАТКО» компаниясының үздіксіз негізде 
медициналық көмекке өзінің қызметкер-
лерінің мұқтаждығын қанағаттандыру 
үшін мамандандырылған медициналық 
бөлімшелері бар. Көмек көрсетуге 
арналған осы медициналық бөлімшелер 
апат кезінде тәулік бойы, демалыссыз 
жұмыс жасайды және халықаралық 
стандарттарға сәйкес аспаптармен 
жабдықталған. Компания реакциясының 
жеделділігі мен жылдамдығын максимал-
ды арттыру үшін нысандарда үш медици-
налық бөлімшелері бар.

172016 жылғы КӘЖ есебі
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Міндетті Жеке дағдылары Барлығы

Кәсіби Шет тілдері

0,0

0,3

0,6

0,9

1,2

1,5

1,8

2,1

2,4

2,7

3,0

20162015201420132012

0,400,58

1,02

0,16

1,09

Жарақаттанудың коэффициенті еңбекке жарамсыз
дығының уақытша айырылуымен, «КАТКО» компа
ниясының мәліметтері бойынша (LTIFR), 2012–2016 жж.

Оқиғаның орын алу сұлбасы

TF1

2014 2015

Employees 
representatives

and sub- 
contractors

Shareholders

Өлімге алып келген жағдайлар 0

2

7

54

59

Жұмыс уақытын жоғалтуға 
байланысты жарақаттар

Жұмыс уақытын жоғалтусыз орын 
алған жағдайлар (медициналық көмектің 
жағдайлары мен алғашқы көмек көрсету)

Жарақатқа қауіпті 
оқиғалар

Басқа жағдайлар 
(Өрт, ЖКО, төгіліс және 
т.с.с.)

0

8 6

8 2

15

21

13

47

1

2016

Басқарушы қызметкерлер  
мен кәсіби кадрлар

Басқарушы емес  
және қосалқы кадрлар

0 10000 20000 30000 40000

Total

Foreigh Language

Soft-skills

Professional

Mandatory
3 432 8 256

12 400 4 000

1 568

336
6 384 936

23 784 13 528

11 688

16 400

1 904

7 320

37 312

Total

3 432

12 400

23 784

1 568

6 384

8 256
3 432

4 000

12 400

13 528

23 784 336

1 568

936
6 384

Қауіпсіздік деңгейінің көрсеткіштері

Жыл сайын «КАТКО» компаниясы жауапкершіліктің мәдени-
етін арттыру мен түрлі бастамаларды енгізу арқылы қа-
уіпсіздік деңгейінің көрсеткіштерін жақсартуға тырысады. 
Қауіпсіздіктің көрсеткіштерін өлшеу мен бағалау үшін 
компания еңбекке қабілеттілігін уақытша жоғалта отырып 
жарақат алудың коэффициентін пайдаланады (LTIFR), ол 
жұмыс орнында қауіпсіздікті бағалау белгілерінің бүкіл әлем 
бойынша ең кеңінен қолданылатының бірі болып табылады. 
2016 жылы компаниядағы жарақаттанудың коэффициенті 
қызметкерлер мен мердігерлерге қатысты 0,40 құрады, ол 
1,02 бастап 2014 жылы және 0,58 дейін 2015 жылы 
төмендегенін көрсетеді. Сонымен қатар, «КАТКО» нөлге 
дейін осы коэффициенттің төмендеуіне басты назарын 
аударады.

Қауіпсіздік техникасы бойынша оқыту

Еңбекті қорғау мен қауіпсіздік техникасы жөніндегі міндет-
темелерінің аясында «КАТКО» компаниясы өз қызметінің 
барлық бағыттары бойынша қауіпсіздік техникасына 
үйренудің көптеген тренингі мен курстарын ұйымдастыра-
ды. 2016 жылы басшылық қызметін атқаратын және кәсіби 
мамандардың 134 өкілі, сонымен қатар, басшылық етпейтін 
және қосалқы қызметкерлердің 227 өкілі қауіпсіздік 
техникасы бойынша міндетті ішкі оқытудың 11 688 сағатын 
өтті. Сонымен қатар, жеке және ұжымдық жауапкершілікті 
арттыру жөніндегі іс-шаралардың аясында компания 
«Өзімнің қауіпсіздігім мен өз әріптестерімнің қауіпсіздігін 
қалай арттыру қажет» атты курсты өткізді, оған 100 астам 
қызметкер қатысты.

Ішкі тренингтерді өткізумен қатар, «КАТКО» қауіпсіздік 
техникасын оқытудың косымша курстарынан өту үшін шеткі 
ұйымдарды ұйымдастырады. 2016 жылы осы курстарда 
радиацияның, еңбекті қорғаудың және өнеркәсіптік 
қауіпсіздіктің, сонымен қатар, өрт қауіпсіздігінің мәселелері-
не назар аударылды.

Қауіпсіздікті қамтамасыз ету жөніндегі біріккен 
міндеттемелер

2016 жылдың маусымында төртінші рет, яғни 2012 жылдан 
бастап компания өзінің қызметкерлері мен мердігерлері 
үшін Қауіпсіздік күнін атап өтті. Іс-шараның мақсаты – ақпа-
ратпен алмасу үшін алаңды құру, алдыңғы қатарлы 
тәжірибелер мен әдістерді талқылау, өндірістік табыстарды 
бағалау мен жақсартуды талап ететін телімдерді анықтау 
үшін компанияның кемшіліктерін бағалау.

Қарашаның ортасында компания «Қауіпсіздік – ең бастысы» 
деп аталатын қағидатты ұстанатын мердігерлік ұйымдар 
үшін тәжірибелік семинарды өткізді.

Қауіпсіздік жөніндегі бастамалар

Қауіпті апат пен жағдайлардың алдын-алу бойынша міндетте-
мелердің аясында жұмыс орнында компания ресми түрде 
өндірістік нысандардағы қауіпті әлеуетті жағдайларды бақылай-
ды. Себебі, еңбекке жарамсыздыққа алып келетін көптеген 
жарақаттар негізі қайталанатын жағдайлар болып табылады, 
бұл алдыңғы болған жағдайдың себебін анықтауға және оны 
қайталамауға тырысуға мүмкіндік береді. 2016 жылы 54 
әлеуетті қауіпті жағдай тіркелді.

2016 ЖЫЛҒЫ ЖЕТІСТІКТЕР

«КАТКО» компаниясындағы қауіпсіздік жөніндегі 
нұсқаулыққа уақыттың теңгерімі, 2016 ж.

* Еңбекке жарамсыздығынан айырылудың жарақаты жұмыс уақытын 
жоғалтуға алып келетін, бірақ өлімге алып келмейтін жағдай болып сана-
лады. Жарақаттанудың коэффициенті адамның миллион өтелген сағаты-
ның санымен анықталады.
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және Париждегі «AREVA» компаниясының 
бас кеңсесіндегі тәжірибелік оқудан 
құралды. Бұл көзқарас бойынша баға 
жетпес тәжірибе кәсіби дағдылардың 
қазынасы болып табылады. Оқытудың 
бағдарламасы аяқталғаннан кейін мен кен 
орнында дозиметристің лауазымында 
жұмыс істеуді бастадым. Осы мамандыққа 
оқу маған компанияда қабылданған 
қауіпсіздік мәдениетін түсінуге көмектесті 
және қазіргі күні күнделікті пайдаланып 
жүрген техникалық дағдылармен қамтама-
сыз етті. Оқу кезінде мен французша сөйлеп 
үйрендім, ол менің француз әріптестерім-
мен қарым-қатынас жасау кезіндегі өте 
пайдалы дағдыға айналды.

«КАТКО» компаниясы еңбекті қорғау, 
қауіпсіздік техникасы мен қоршаған 
ортаны қорғау саласындағы өзінің 
саясатын қалайша іске асырады?

Өз қызметкерлерінің қауіпсіздігін қамта-
масыз ету алғашқы күннен-ақ «КАТКО» 
компаниясының басымды міндеті болып 
табылады. Жұмысқа жаңа қабылданған-
дардың барлығы ДЕҚОҚРҚ бойынша 
қатаң нұсқаулықтан өтуі тиіс және 
қауіпсіздік техникасы бойынша тәжіри-
белік семинарларға қатысуы керек. 
«КАТКО» компаниясы үнемі қауіпсіздік 
техникасы бойынша міндетті оқытады. 
Қажетіне қарай, компания қауіпсіздікті 
арттыру бойынша рәсімдерді күшейтеді, 
оған жұмыс уақытында пайда болуы 
мүмкін тәуекелдерді жоюға арналған 
қауіпсіздік техникасы бойынша қосымша 
оқытулар қосылады. Сонымен қатар, 
компания ДЕҚОҚРҚ саласындағы саясат 
туралы ақпаратты орналастыруға рұқсат 
береді, бұл қауіпсіздік техникасы жөнінде-
гі ережелерді және нұсқаулықтарды 
сақтау туралы қызметкердің есте сақтауы-
на көмектеседі.

СҰХБАТ
НҰРБОЛ ӘЗІМХАН,  
«КАТКО» КОМПАНИЯСЫНЫҢ ҚАУІПСІЗДІК ТЕХНИКАСЫ  
МЕН ҚОРШАҒАН ОРТАНЫ ҚОРҒАУ ЖӨНІНДЕГІ СУПЕРВАЙЗЕР

Бізге өзіңіздің қызметтік міндеттеріңіз 
туралы айтып берсеңіз?

Бүгінгі таңда мен қауіпсіздік техникасы 
және қоршаған ортаны қорғау жөніндегі 
супервайзер қызметіндемін. Менің негізгі 
міндетім қауіпті жағдайлардың алдын-алу 
болып табылады, оған радиациялық әсер 
де қосылады. Сонымен қатар, мен 
қауіпсіздік техникасы бойынша талаптар-
дың сәйкестілігіне біздің құрылымдық 
бөлімшелердің сертификатталуына жауап 
беремін. 2015 жылы біз OHSAS 18001 
және ISO 14001 стандарттарына сәй-
кестілігіне сертификаттарды алдық, ал 
2017 жылдың мамыр айында біз аудитор-
лық тексеруден өтеміз. Біздің қауіпсіздік 
көрсеткіштеріміз біршама жақсарады деп 
сенеміз.

Барлық мүдделі тараптардың қауіпсіздігін 
қамтамасыз ету және алдыңғы қатарлы 
халықаралық тәжірибеге сәйкес жұмыстар-
ды орындау – алға қойған мақсаттар мен 
міндеттерге қолжеткізу жоспарының бір 
бөлігі.

Лауазымға дайындау кезінде Сіз 
«КАТКО» компаниясында қандай 
тәжірибелік оқудан өттіңіз?

Оңтүстік Қазақстан облысындағы Кентау 
қаласының орта білім беру мектебін 
тәмамдаған соң мен Франциядағы 
«КАТКО» университеттік бағдарламасы 
бойынша оқудан өтуге өтініш жаздым, және 
маған оқуға қабылданған үш талапкердің 
бірі болу бақыты бұйырды. Оқу үдерісі 
Нанси университетіндегі теориялық оқудан 

«Өз қызметкерінің қауіпсіздігін қамтамасыз ету 
алғашқы күннен – ақ «КАТКО» компаниясының 
басымды міндеті болып табылады. Жұмысқа 
қайтадан қабылданғандардың барлығы қа-
уіпсіздік техникасы жөніндегі тәжірибелік 
семинардан өтіп, ДЕҚОҚРҚ бойынша қатаң 
нұсқаулықтан өтуі тиіс. «КАТКО» компаниясы 
үнемі қауіпсіздік техникасы бойынша міндетті 
оықтулардан өткізеді».

Қауіпсіздік күні, Мойынқұм кен орны
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3. ҚОРШАҒАН 
ОРТАНЫ ҚОРҒАУ



«Су ең құнды табиғи 
ресурстардың бірі болып 
табылады және «КАТКО» оны 
тұтынуды оңтайландыру 
бойынша жұмыс жасауда. 
Ағаштар мен өсімдіктерді суару 
үшін және жолдардағы ағын 
суларды қайтадан 
пайдалануды қамтамасыз ету 
үшін суды тазартатын 
құрылғылар орнатылды».

САЯСАТ ПЕН МІНДЕТТЕР
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Саясат

Қоршаған ортаны қорғау «КАТКО» 
қызметі стратегиясының ажыратылмас 
бөлігі болып табылады. Компания өзінің 
қызметінде экологиялық тәуекелдердің 
пайда болуына алдын-алудың мәдениетін 
қолдайды.

Қызметкерлер жауапты әрекеттенуге тиіс, 
бақылау іс-шараларын жүргізіп, мүмкінді-
гінше, «КАТКО» экология саласындағы 
жетістіктерін жақсартуға тырысуы қажет.

Міндет

Компанияның міндеті – максималды 
көлемде қоршаған ортаға өз қызметінің 
әсерін бақылау, басқару және жұмсарту.

Қоршаған ортаны қорғауды 
қамтамасыз етудің үдерісі

«КАТКО» өзінің қызметінде нормативтік 
талаптарды ұстанады және қоршаған 
ортаның қорғалуын қамтамасыз етуге 
тырысады.

Алғашқы тексеру

Осы кезеңде командалар телімдегі 
фондық күйінің бағасын жүргізеді. Осы 
кезеңге жобаны іске қосқанға дейін 
қоршаған ортаның физикалық, радиоло-
гиялық, биологиялық және әлеуметтік-э-
кономикалық бөлшектер тізілімінің құруы 
кіреді.

Жобаны әзірлеу

Осы кезеңде өндірілетін кен орнының (су, 
ауа, топырақ, флора мен фауна және 
т.с.с.) қоршаған ортаға әсерінің деңгейі 
қоршаған ортаға әсеріне талдау жүргізу 
арқылы бағаланады. Телімнің топырақ 
құнарлылығын қалпына келтіру кезеңінің 
негізгі қағидаттары әзірленген. Маман-
дандырылған экологиялық командалар 
алдыңғы қатарлы халықаралық тәжірибе 
мен «КАТКО» стандарттарына сәйкес 
техникалық инфрақұрылымдарға қатысты 
алдын-ала зерттеулерге қатысады.

Өндіру

Уранды өндірудің басталуымен қоршаған 
ортаның күйін бақылау қолданады және 
күшейеді. 2015 жылы «КАТКО» қоршаған 
ортаны қорғау, денсаулық пен қауіпсіздік 
жөніндегі бірнеше негізгі халықаралық 
сертификаттарды алды, оның ішінде  
ISO 14001.

Зерттеулер мен әзірлемелерді жүргізу 
арқылы топырақты қалпына келтіру

«КАТКО» мамандары ҒЗТҚЖ саласында 
өндіру жөніндегі қызметті аяқтағаннан 
кейін табиғи ортаға қайта біріктіру 
бойынша операцияларды зерттейді және 
бағалайды.

Табиғатты аялау

Компанияның экологиялық стратегиясы-
ның бөлігі табиғаттың әлемі өзінің тұрақты 
дамуын жалғастыруы үшін арналған. 
Сексеуіл биіктігі төрт метрге жету үшін 100 
жылды қажет ететін жабысқақ ағаш. Бұл 
Қазақстандағы қорғалатын түрі. Өзінің 
терең тамырларының арқасында, бұл 
ағаш құлдырауының алдын-алу үшін 
маңызды рөлді атқарады. Сонымен қатар, 
оның ағашы маңызды жылытатын ресурс 
болып табылады, ол Қазақстанда да 
құрылыс кезінде жиі қолданылады. 
«КАТКО» компаниясы өз кен орындары-
ның аумағында сексеуілдің 100 000 астам 
көшетін отырғызды; бұл бастама бүгінгі 
күнге дейін жалғасуда.

Судың, ауаның және топырақтың күйін 
үнемі бақылау заңнаманың талаптарына 
сәйкес жүргізіледі. «КАТКО» арнайы 
бағдарламаларды және судың тұты-
нылуын төмендету мен қалдықтарды 
қайта өңдеу жөніндегі оқытуды ұйымда-
стырады.

Су ресурстарын басқару

Су ең құнды табиғи ресурстардың бірі 
болып табылады және «КАТКО» оны 
тұтынудың оңтайландырылуы бағытында 
жұмыс істейді. Ағаштар мен өсімдіктерді 
суару және жолдардағы ағын суларды 
қайтадан пайдалануды қамтамасыз ету 
үшін суды тазартатын құрылғылар 
орнатылды.

>100 000
Сексеуілдің көшеттері 
2016 жылдың қорытындысы 
бойынша «КАТКО» көмегімен 
егілді
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«КАТКО» суды тұтынуы, 2012–2016 жж. (м3)

Су құбырының желісінен суды 
жинау

Ұңғымалар арқылы 
жерасты суы

«КАТКО» электр энергиясын тұтынуы  
2012–2016 жж. (МВт·с)

Барлық тұтынылған 
электр энергиясы

Энергияның жаңартылған көздерінен  
алынған электр
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Сексеуіл

Экологиялық тиімділікті арттыру

2016 жылы «КАТКО» компаниясы экологи-
ялық көрсеткіштерді жақсартудың жолдарын 
анықтау бойынша жұмыстарын жалғастыр-
ды. Бұрғылау қалдықтарының көлемі 
бұрғылау ерітінділері мен суларын пайдала-
нуды теңдестіру мақсатында қысқартылды. 
Барлық тарихи ұңғымалардың қасиеттері 
толық зерттелді және топырақтың құнар-
лылығын қалпына келтіру бағдарламасын 
әзірлеу басталды. Сонымен қатар, компания 
бұрғылаудың телімінде күйінің тұрақты 
экологиялық бақылануын жүргізу үшін өзінің 
радиоэкологиялық зертханасына аккредита-
цияның көлемін кеңейту жұмыстарын 
жүргізді. «КАТКО» компаниясы сондай-ақ 
осы саладағы қызмет үшін жауапты басшы-
лар мен қызметкерлер үшін «Экологиялық 
бағалау мен мониторинг» атты мамандан-
дырылған оқыту курсын жүргізді.

Сонымен қатар, компания тұрақты негізде 
қызметкерлер және мердігерлер қағаз бен 
пластик бөтелкелер сияқты қоқыс пен 
қалдықтарды аумақтан жинап шығаратын 
күндерді ұйымдастырады.

Судың тұтынылуын төмендету

2016 жылы суды қабылдайтын құдықтар 
арқылы жер асты суларын жинау 623 523 м3 
құрады. Бұл сан алдыңғы жылмен салысты-
рғанда біршама артты, 2012 жылмен 
салыстырғанда ол 17 % – 758 026 м3 
төмендеді. Су құбырының желісінен суды 
тұтыну 2016 жылы 1 510 м3, 2014 жылы 
2 886 м3 шамамен жартысын құрады. 
Ғаламдық аумақта суды тұтынудың ауқымы 
уранның тоннасына азаяды.

Электр энергиясын тұтынуды 
төмендету

2016 жылы «КАТКО» компаниясы электр
энергиясының 91 039 Мвт·с пайдалан-
ды. Дегенмен бұл көрсеткіш өткен 
жылмен салыстырғанда артты, ол 
2014 жылғы көрсеткіштен төмен – 
94 060 МВт·с.

Электр энергиясының жалпы тұты-
нылуын төмендету үшін компания 
энергияның жаңғыртылатын көздерін 
көбірек пайдалануға және оңтайлан-
дыратын жобаларды енгізуге ынталы.

2016 жылы «КАТКО» жаңғыртылатын 
энергияның 7100 Мвт·с тұтынды. Өткен 
жылмен салыстырғанда көрсеткіштің 
өзгермегендігіне қарамастан, бұл 2013 
жылдың көрсеткішінен екі есеге артық 
болып табылады – 2 630 МВт·с.

2016 ЖЫЛҒЫ ЖЕТІСТІКТЕР

*

*

* Аздап ұлғаюы уақытша техникалық шешімдерге байланысты болып келеді.

* Аздап ұлғаюы дизельдік генераторды пайдаланылуының төмендеуіне байланысты 

болып табылады.
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«КАТКО» отынының шығыны, 2012–2016 жж.

«КАТКО» жылыжай газдарының (ЖГ) 
шығарылымы, 2012–2016 жж. (баламасы CO2)

ДО шығыны (млн. литрмен) Бензиннің шығыны (литрмен)

Жүктер мен қызметкерлерді тасымалдаудың ПГ

Жылыжай газдарының отыны мен 
шығындарының шығынын төмендету

«КАТКО» жылыжай газдарының (ЖГ) тікелей 
шығарылымдары ең басты отынның қазба 
түрлерін пайдаланудың нәтижесінде түседі. 
Компания олардың төлемін төмендетуге 
ынталанады және осы бағытта біршама 
жетістіктерге қолжеткізді, түрлі бастамалар 
мен таза экологиялық технологияларды 
енгізуде.

2016 жылы компания алдыңғы жылмен 
салыстырғанда 39 % көлік құралдарына 
дизельдік отынның пайдаланылуын қысқарт-
ты. 2015 жылы 3 024 431 л бастап 2016 
жылы 1 884 448 л дейін. Сол кезде бензинді 
тұтыну өткен жылдың ұқсас кезеңімен 
салыстырғанда 492 783 л дейін біршама 
артты, бірақ ол 2012 жылдың көрсеткішімен 
салыстырғанда аздау болып табылады – 
651 817л. Жүктерді тасымалдаудан түскен 
тікелей парник газдары 2016 жылы 6 211 т 
құрады, баламасы СО2. Соңғы жылдары бұл 
көрсеткіш біршама төмендеді және 
2013 жылы 12 003 т көлемінен шамамен 
жартысын құрайды.

Жергілікті халықтың экологиялық 
сауаттылығын қолдау

«КАТКО» экологиялық сауаттылықты жылжы-
тудың мәселелері бойынша жергілікті 
қауымдастықтармен жиі өзара әрекеттеседі. 
Сөйтіп, 2016 жылғы 12 қарашада компания 
Созақ ауданының мектеп оқушылары мен 
мұғалімдері үшін өзінің үшінші жыл сайынғы 
экологиялық аптасын өткізді. Мамандар 
жалпы мәселенің маңыздылығы туралы айта 
отырып, компанияның қалдықтар мен 
алдын-алу шараларын басқаруы туралы 
нақты айтып өтті. Мектеп оқушылары 
ағаштарды отырғызды, ал мұғалімдер 
алғашқы көмек көрсету бойынша оқытудан 
өтті.

«КАТКО» қызметкерлерінің телімнің аумағында ағаштарды 
отырғызуы
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«КАТКО» қауымдастықтың 
мүдделі тараптарының 
мұқтаждықтарын 
қанағаттандыра және түсіне 
отырып жоғары азаматтық 
жауапкершілігі бар ұйым 
болуға тырысады».
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Саясат

«КАТКО» жұмыс істейтін қауымдастық оның 
көршісі және мүдделі негізгі тараптары болып 
табылады, сондықтан компания үшін 
қоғамның танылған сенімді мүшесі болу өте 
маңызды. Компания нысандары орналасқан 
Созақ ауданындағы ірі жұмыс беруші деп 
аталады.

«КАТКО» қауымдастықтың мүдделі тарапта-
рының мұқтаждығын қанағаттандыра және 
түсіне отырып, жауапкершілігі жоғары ұйым 
болуға ынталанады.

Жергілікті қауымдастықтармен өзара әрекет-
тесу тәсілінің аясында компания биліктің 
аудандық және өңірлік органдарымен келісім 
жасасты. Жыл сайын жұмыс тобы мемлекеттік 
лауазымды тұлғалардың қатысуымен 12 ай 
алдын халықтың нақты мұқтаждықтарын 
анықтайды. Топ жаңа жобалар үшін идеялар-
ды дайындайды, одан кейін олар ресми түрде 
ауданның әкіміне ұсынылады. «КАТКО» Созақ 
ауданының жақын орналасқан елді мекен-
дерімен тікелей қатынасты қолдайды, оған 
Шу, Тасты, Шолаққорған (аудан орталығы) 
және Таукент қосылады.

Міндет

«КАТКО» міндеттері мемлекеттік органдар-
дың өкілдерімен келісім бойынша анықталған 
мұқтаждықтардың негізінде жеке тұлғалар 
мен қауымдастықтардың әлеуметтік-эконо-
микалық дамуына стратегиялық ұзақ мерзімді 
инвестицияларды жүзеге асыру болып 
табылады.

Әлеуметтік жобалардың кең  
қоржыны

Компания түрлі әлеуметтік бастамаларды 
қолдауға ынталы.

САЯСАТ ПЕН МІНДЕТТЕР

Тастыдағы 50 орындық бала бақша Шолаққорғандағы 200 орындық мектеп

Негізгі назар білімге, денсаулық сақтауға 
және жергілікті халықтың әл-ауқатына 
бөлінетін болады.

Қайырымдылық сыйы

«КАТКО» аз қамсыздандырылған жанұя-
лардан шыққан балаларға қолдау 
көрсетуде, оларға қажетті мектеп ке-
рек-жарақтарын және киімдерін ұсынады, 
жазғы лагерін қаржыландырады, жиһаз 
және мектеп-интернаттарға қажетті 
тауарларын сатып алады, сонымен қатар 
басқа білім беру жобаларын қолдайды. 
Компания жоғары білім алу үшін шәкір-
тақыларды тағайындау арқылы жергілікті 
студенттердің оқуын жалғастыруына 
көмектеседі. Ол сонымен қатар, аз 
қамтылған жанұяларды қысқы отынмен 
қамтамасыз етуге көмектеседі, шағын 
инфрақұрылым жобаларына өз үлесін 
қосады.

Жергілікті сатып алу мен ұзақ 
мерзімді экономикалық даму

«КАТКО» жер қойнауын пайдалану 
келісімшартында қарастырылған жергілік-
ті құрамның талаптарын сақтайды. Осы 
мақсатта компания құбырларды өндіруді 
жергіліктендіру туралы шетелдік серік-
тесімен табысты келіссөздерді жүргізді, 
олар компанияның тау-кен өндіретін 
қызметінің біршама көлемінде пайдала-
нылады. Бұл бастама сатып алудың 
тиімділігін арттырды және Қазақстанның 
экономикалық ұзақ мерзімді дамуына 
септігін тигізді.

KZT 1,2 млрд.
2010 жылдан бастап Созақ 
ауданына құйылған «КАТКО» 
әлеуметтік инвестициялары
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Қоғамдық жобаларды инвестициялау

2016 жылы «КАТКО» Шу, Тасты, Созақ, 
Шолаққорған және Таукент қауымдастықта-
рымен диалогты дамытуды жалғастырды: 
Кездесулерде олардың өкілдерін тыңдады, 
содан кейін мақсатты жобалардың аясында 
айтылған мұқтаждықтарды қанағаттандыруға 
тырысты. Жалпы компания денсаулықты, 
білім беруді және әлеуметтік-экономикалық 
әл-ауқатты жақсартуға бағытталған бастама-
ларға 48,3 млн. теңге (144 780 АҚШ 
долларын) бөлді. 2010 жылдан бастап 
компания Созақ ауданының әлеуметтік 
дамуының бастамасына 1,2 млрд. астам 
теңгені инвистициялады (5,4 млн. АҚШ 
доллары).

Мүмкіндігі шектеулі адамдарға көмек 
көрсету

2016 жылы КАТКО Созақ ауданының 
аумағында мүмкіндіктері шектеулі адамдар-
ды жұмыспен қамтамасыз ету үшін тігін және 
тоқыма жабдығының алуына және олардың 
орнатуына 5,8 млн. теңге (17 400 АҚШ 
долларын) жұмсады.

Жиырма жұмыс орны құрылды. Сонымен 
қатар, компания егде тартқан мүгедектерге 
көмек көрсетуге байланысты жобаларды 
қолдауға 1,1 астам млн. теңге (3 000 АҚШ 
долларын) жұмсады.

Қысқы кезеңде жылу маусымына арналған 
отынмен жанұяларды қамтамасыз ету

2016 жылы «КАТКО» шамамен 500 жанұяға 
қысқы отындарын қамтамасыз ете отырып 
көмектесті.

Жергілікті білім беруді қолдау

Осымен төртінші жыл қатарынан «КАТКО» 
Созақ ауданының болашағы бар екі студент-
терге жоғары білім алуы үшін шәкіртақылар-
ды ұсынады. Компания сонымен қатар, 
Созақ, Тасты, Шу және Таукент тұрғындары 
үшін ғаламторға қосылған компьютерлерді 
сатып алуға және оларды орнатуға 980 000 
теңге (2 940 АҚШ долларын) бөлді.

Солардың ішінде компанияға жұмысқа 
қабылдау туралы өтінішті беру мен компания 
туралы ақпаратқа қолжеткізу үшін пайдала-
нуға болады. Сонымен қатар, 2016 жылы 
Тастыдағы 50 орындық бала бақшаның 
ресми ашылуы өтті, оның құрылысын 
«КАТКО» қаржыландырды.

Қоғамдық мерекелерді қаржыландыру

2016 жылы «КАТКО» компаниясы Наурыз 
мейрамы мен 9 мамыр – Жеңіс күнін атап 
өтуге 2,8 млн. теңге (8 400 АҚШ доллары) 
бөлді. Компания Шу және Тастыда 1 маусым 
Балаларды қорғау күніне арналған іс-шара-
ларды ұйымдастыруға көмектесу үшін 
1,4 млн. теңге (4 400 АҚШ долларын) 
ұсынды. Компания сонымен қатар қазанның 
алғашқы жартысында атап өткен Халықара-
лық мүгедектер мен Халықаралық қарттар 
күнін қаржыландыру үшін 2,9 млн. теңге 
(8 701 АҚШ доллары) бөлді.

Қауымдастықтарға арналған су

2012 жылдан бастап «КАТКО» жақын жатқан 
елді мекендер үшін суға қолжетімділікті 
жақсарту бойынша жобаларға үнемі қолдау 
көрсетеді. Ол үш су жинайтын ұңғымалардың 
бұрғылауын қаржыландырды, біреуі – Тасты-
да, екеуі – Шуда.

Салауатты өмір салтын қолдау және 
қаражат жинау

2016 жылдың мамыр айында «KatcoAthleTour» 
бағдарламасының аясында компания Созақ 
ауданындағы аз қамтылған балалар үшін 
қаражат жинау үшін марафон ұйымдастырды. 
«КАТКО» әр километрге 100 теңге бөлді. 
Марафонға 200 астам қызметкерлер қатысты, 
олар 1,4 млн. теңге жинады (шамамен 4 200 
АҚШ доллары). Қаражат Шу кентінде ойын 
алаңын салуға және Тастыдағы бала бақшаға 
арналған музыкалық аспапты сатып алуға 
пайдаланды.

2016 ЖЫЛҒЫ ЖЕТІСТІКТЕР

Шолаққорғандағы тігін цехі

Жеңіс күні – 9 мамыр

Тасты балабақшасындағы 
балаларды қорғау күні

Шолаққорғандағы  
Наурыз тойлануы

KZT 2,8 млн.

KZT 1,4 млн.

KZT 2,9 млн. 
Наурыз мейрамы мен  
9 Мамырдағы Жеңіс күні

Халықаралық қарттар күні және 
Халықаралық мүгедектер күні

Балаларды қорғау күні

«КАТКО» 2016 жылғы қоғамдық мерекелерді қаржыландырылуын бөлу

KZT 7,1 млн.
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> 50 %
Созақ ауданы тұрғындарының 
«КАТКО» жұмыс күшінің үлесі

СҰХБАТ
МАҚСАТ ИСАЕВ,  
СОЗАҚ АУДАНЫНЫҢ ӘКІМІ

Сіздің осы лауазымды атқарған-
дығыңыздан бергі «КАТКО» бірге 
атқарған қоғамдық жобалар туралы 
айтып берсеңіз?

Көптеген жылдар бойы біз бірігіп жұмыс 
жасап келеміз, «КАТКО» бірге атқарған 
жобалар көп. Мысалы, компания аудан 
орталығында 200 орындық жаңа мектепті 
салды және Тасты кентінде 50 орындық 
жаңа бала бақша салды. Көптеген жылдар 
бойы «КАТКО» қысқы жылыту маусымы 
кезінде алыстағы елді мекендердегі 
тұрғындарға көмірді жеткізіп береді. 
Сонымен қатар, компания мүгедектерге, 
ардагерлерге, аз қамтылған жанұяларға 
қаржылай және әлеуметтік қолдау 
көрсетуде, сонымен қатар, аудандағы 
мемлекеттік мерекелердің өткізілуін 
қолдауда.

Сіз «КАТКО» мен Созақ ауданындағы 
қауымдастықтың арасындағы қа-
рым-қатынасты қалай сипаттайсыз?

«КАТКО» Созақ қауымдастығымен тығыз, 
позитивті қарым-қатынаста. «КАТКО» 50 
пайыздан астам жұмыс күшін біздің 
ауданның адамдары құрайды, сондықтан 
компанияны ең тиімді жұмыс беруші деп 
санайды. Оның инвестициялары мен 
салымы тұрғындардың болсын, аудандық 
әкімшіліктің болсын тарапынан риза-
шылыққа бөленуде.

Өзіңіздің Созақ ауданының әкімі 
міндеттеріңіз туралы айтып беріңізші

Менің басты міндетім – аудан тұрғындары-
ның өмірін жақсарту. Ең бастысы мен 
жергілікті деңгейде ұлттық саясатты іске 
асыруды үйлестіремін. Сонымен қатар, 
мен қауымдастықтың инвестициялық 
стратегияларын әзірлеу үшін ауданның 
кәсіпорындарымен жұмыс істеймін. Бұл 
мен Шолаққорғанда тұрғандықтан, 
әсіресе маңызды.

Әлеуметтік дамудың мәселелері 
бойынша «КАТКО» жұмыс жасау үшін 
Сізде қандай механизмдер бар?

«КАТКО» және әкімдіктің әкімшілігі біраз 
уақыт бірге жұмыс жасап келеді. Жыл 
сайын біз әлеуметтік инвестициялардың 
басымды салаларын талқылау үшін бас 
қосамыз. Сонымен қатар, біз инвестиция-
лар үшін жаңа мүмкіндіктерді қарастыру 
үшін және жобалардың барысын іске 
асыру үшін қауымдастықтың мүшелерімен 
үнемі байланыстамыз. Жақында аудандағы 
кәсіпкерлікті қалай дамыту керек деген 
тақырыпты талқыладық.

«КАТКО» Созақ қауымдастығымен тығыз, позитивті 
қарым-қатынаста. «КАТКО» 50 пайыздан астам жұмыс 
күшін біздің ауданның адамдары құрайды, сондықтан 
компанияны ең тиімді жұмыс беруші деп санайды».



5. ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРДІҢ 
АЛДЫНДАҒЫ  
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«АДАМДАРҒА 
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Саясат

«КАТКО» компаниясы бәсекеге қабілеттілікті 
қамтамасыз ету үшін қызметкерлерінде 
шешуші маңызы бар деп санайды. Компания 
қызметкерлерге кәсіби даму мен мансаптық 
өсу мүмкіндігін ұсынады және олардың 
құқықтарын сыйлайды. Ол адамдық ресур-
старды басқару саласындағы жергілікті еңбек 
заңнамасының талаптарына және халықара-
лық алдыңғы қатарлы тәжірибеге сәйкестігіне 
байланысты кемсітушіліктің болмауы.

Міндет

«КАТКО» міндеті – адамдарға назар аудара 
отырып, қызметкерлердің осы компанияның 
бөлігі екендігіне қуануы.

Әлеуметтік-жауапты кадрлық саясат

«КАТКО» кадрлық саясаты ұйымның табысты 
жұмысы үшін өте маңызды болғандықтан, 
талқылау мен келісудің қағидаттарына 
негізделген. Компания (2015–2018 жж.) үш 
жылға қызметкерлерімен ұжымдық шартты 
жасасты, осында компанияның қызметкерлері 
үшін барлық жеңілдіктер көрсетілген. Қызмет-
керлердің өкілдері жеңілдіктерді, еңбек 
шарттарын, өтемақы мәселелерін, гигиенаны 
және еңбектің қауіпсіздігін сақтау мүддесінде 
әрекеттену үшін іріктелінеді.

«КАТКО» табыстылыққа бейілділігі

Компания қызметкерлері өз көзқарасымен 
бөліседі, клиенттерге бағдарланады және 
адалдық, сенімділік, өзара қамқорлық және 
құрмет, сондай-ақ өзгерістерге ашықтық 
сияқты құндылықтарды ұстанады деп күтеді.

«КАТКО» табыстылығы жетістіктерін және 
сапаның жоғары деңгейін ұстап тұруын 
мақтаныш ететін, тәжірибесімен әріптестерімен 
бөлісетін және алынған сабақты жүйелі түрде 
қолданатын қызметкерлерінің заңнама 
талаптарын сақтауының нәтижесі болып 
табылады. Бұл жетістіктердің аясында компа-
ния жағымды және ынталандырушы жұмыс 
ортасын құруға ұмтылады.

Жергілікті халықты жұмысқа орнала-
стыру, оның ішінде мердігерлік 
ұйымдар арқылы

2016 жылдың соңына 1 266 қызметкерден 
50 % астамы Созақ ауданынан және 70 % 
астамы Оңтүстік Қазақстан облысынан болды, 

бұл «КАТКО» өңірдегі және облыстағы ең ірі 
жұмыс беруші екендігін көрсетті. Одан басқа, 
компания бұрғылау, тамақтануды ұйымдасты-
ру, көлік және техникалық қызмет көрсетуді 
қосқанда, түрлі қызметтерді көрсету үшін 
адамдарды тартатын мердігерлік ұйымдар 
арқылы жүздеген жұмыс орындарын береді. 
Компания сонымен қатар өзінің жеткізушілері 
мен мердігерлерінен, сондай-ақ өз қызметкер-
лерінен қауіпсіздік пен сәйкестікті қамтамасыз 
етудің осындай жоғары стандарттарын ұстап 
тұруды талап етеді.

Көп ұлтты ерекшеліктерді жылжыту

«КАТКО» 18 ұлт өкілдері жұмыс істейді. 
Компания кіші және үлкен қызметкерлердің, 
сондай-ақ Франция мен Қазақстан арасын-
дағы білім және дағды алмасуды ынталанды-
рып, мобильділік қағидасын жылжытуға 
ұмтылады. Бұл алуан түрлілік, оның ішінде 
халықаралық алуан түрлілік келешегін нығай-
туға көмектеседі.

«КАТКО» енді ғана білім алып жатқандардан 
бастап зейнеткерлік жасқа жақындағандарға 
дейін, барлығына мүмкіндік беруге ұмтылады. 
Ол өзінің үлкен жастағы қызметкерлерін 
бағалайды және білімнің жас қызметкерлерге 
берілуін қамтамасыз етіп, олардың тәжіри-
бесінің артықшылықтарын пайдалануға 
ұмтылады.

Оқыту және кәсіби дайындық

«КАТКО» қызметкерлерінің алдындагы 
жауапкершілігі, әсіресе, оқытуға, қауіпсіздік 
бойынша міндетті сабақтарды өткізуге 
бағытталған ресурстарда байқалады. Компа-
ния техникалық, тұлғалық дағдыларға және 
шетел тілін оқытуды ұйымдастырады және дәл 
осы ретке бастапқы назар аударады. Одан 
басқа, «КАТКО» бүкіл басқарушылық персонал 
мен кәсіптік кадрлар үшін корпоративтік 
басқаруды дамытудың ішкі бағдарламасы бар, 
ал қызметкерлер үшін «AREVA» корпоративтік 
университетіндегі оқу қолжетімді.

«КАТКО» оқу бағдарламалары ішкі қабілет-
тіліктерді дамыту үшін де, қызметкерлерді 
сақтап қалу көрсеткіштерін арттыру үшін де 
қажет. Соңғы жылдары компания олар өз 
кәсіби мансабы бойымен үздіксіз өсудің 
артықшылықтарын пайдалана алуы үшін 
дарындыларды, дағдыларды одан әрі дамыту 
және адамдарды жылжыту үшін үздіксіз оқыту 
бастамасын іске қосты.

САЯСАТ ПЕН МІНДЕТТЕР

«КАТКО» қызметкерлерінің 
алдындагы жауапкершілігі, 
әсіресе, оқытуға, қауіпсіздік 
бойынша міндетті сабақтар-
ды өткізуге бағытталған 
ресурстарда байқалады».
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1 266
2016 жылдың соңындағы 
қызметкерлер саны
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Сыйақылар және сыйлықақылар

«КАТКО» сыйақы пакеттері жыл сайынғы 
жалақы шолуларымен анықталады және 
Қазақстанның тау кен қазу өнеркәсібіндегі 
жалақылардың мөлшеріне сәйкес келеді. 
Одан басқа, компанияда қол жеткізілген 
нәтижелер үшін сыйақы беретін сыйақы 
беру жүйесі әрекет етеді. Бұл жүйенің 
аясында басқарушы қызметкерлер мен 
кәсіптік кадрлардың алдында стратеги-
ялық мақсаттарға байланысты көптеген 
қысқа мерзімді міндеттер қойылған. Одан 
бөлек, қалған персоналдың жекеше қысқа 
мерзімді жоспары бар, онда орындалуы 
үстеме ақша және сыйлықақы алу үшін 
қажет әрекеттер мен міндеттер баяндала-
ды. Жыл сайын қызметкерлердің жеке 
көрсеткіштерінің негізінде сыйлықақы 
төленеді. Осылайша, «КАТКО» сыйақы 
мен жеке және корпоративтік көрсет-
кіштер арасындағы тығыз байланысты 
орнатады.

Жас санаттарының алуан түрлілігі

2016 жылдың соңында «КАТКО» жастық 
бөліну келесідей болды: 250 қызметкер – 
20–30 жаста, 531 қызметкер – 31–40 
жаста, 403 қызметкер – 41–55 жаста 
және 91 қызметкер 56 жаста және одан 
жоғары.

Кадрлық резерв

«KATКO» компаниясы Қазақстан мен 
Францияның техникалық училищелерімен 
және университеттерімен жұмысты 
қосқанда, көп үміт күттіретін кандидаттар-
дан тұратын кадрлық резервті қолдау 
жөніндегі түрлі бастамаларды әзірледі. 
Жыл сайын компания Алматы мен 
Оңтүстік Қазақстан облысының жоғары 
оқу орындарынан 30 тағылымгерлерді 
қабылдайды. Олар белгілі жұмыс көлемін 
алады және қарапайым қызметкерлер 
ұстанатындай стандарттарды ұстанады. 
Бұл өндірістік тәжірибеден өтудің бағалы 
мүмкіндіктерін береді және түлектердің 
арасында «КАТКО» бағдарын ұстайды. 
Компания сонымен қатар саладағы үздік 
мамандарды анықтау үшін қызметкер-
лерді іріктеудің кәсіптік қызметтеріне 
үнемі жүгінеді.

Жақсы даярланған жұмыс күшін 
дамыту

2016 жылы «КАТКО» компаниясы 1 047 
адам үшін техникалық дағдыларды, 
тұлғалық дағдыларды үйренуге және 
шетел тілін оқуға 37 312 сағат ұсынды, 
23 784 сағат 662 басқарушы персонал-
дың және кәсіптік кадрлардың қызмет-
керлері үшін берді, 13 528 сағат 385 
басқа қызметкерлерге берді.

2016 ж. «КАТКО» қызметкерлерінің жас санаты  
бойынша бөлінуі

3G интернет БильярдСпорт алаңыФитнес залы

Компания 
қызмет
керлері

Директорлар 
кенесі 

(CODIR)

2016 ж. «КАТКО» қызметкерлерінің 
гендерлік белгісі бойынша бөлү

Ер адамдарӘйел адамдар

2016 ЖЫЛҒЫ ЖЕТІСТІКТЕР

30 %16 %

70 %84 %

«Шаңырақ» вахтолық лагері, Төртқұдук Өндірістік дамуы бойынша тренинг



5.
 Қ

ыз
м

ет
ке

рл
ер

ді
ң 

ал
ды

нд
ағ

ы 
ж

ау
ап

ке
рш

іл
ік

3130 2016 жылғы КӘЖ есебі

52%

1,5%
11%

17%

18% Басқа елдер

Алматы облысы

Қазақстанның басқа облыстары

Созақ ауданы

ОҚО басқа аудандары

Оңтүстік Қазақстан 
 облысынан 70 %-ға жуық

Созақ ауданынан 50 %-дан 
артық

«КАТКО» қызметкерлерін 2016 жылдағы тұрғылықты жері 
бойынша бөлу

Компания саладағы озық тәжірибенің 
және ішкі қажеттіліктердің негізінде оқу 
бағдарламаларын әзірлейді. 2016 жылы 
тұлғалық дағдылар бойынша оқу модулі-
не басқарушылық құрамның мүмкіндік-
терін дамыту үшін мәдениаралық модуль 
қосылды.

Жұмыс орнындағы жайлылықты 
қамтамасыз ету

«КАТКО» кеніштердегі жағдайды қызмет-
керлер үшін ыңғайлы етуге ұмтылады. 
2016 жылдағы жағдай бойынша барлық 
қатысушылар үшін 3G ғаламтор қол-
жетімді болды. Қызметкерлер үшін 
қолжетімді бос уақыт қызметтері спорт 
залдарын, спорт алаңдарын, бильярд 
үстелдерін, сауналарды, кинозалдарды, 
кітапханалар мен караокені қамтиды.

Әлеуметтік көмек қоры

Қызметкерлер алатын әлеуметтік қамсы-
здандыру жөніндегі төлемдер пакетіне 
қосымша, «КАТКО» нақты қажеттіліктер 
негізінде белгілі жағдайлардағы қызмет-
керлер үшін әлеуметтік көмек қоры бар. 
Арнайы комиссия өтініштерді қарастыра-
ды және көмектің сипаты мен шарттарын 
анықтайды.

2016 жылы «КАТКО» қордан 141 
қызметкердің отбасында бала тууына 
байланысты шығындарын өтеу үшін 
шамамен 16 млн. теңгені (48 мың АҚШ 
доллары) бөлді. Соңғы екі жылда бұл 
көрсеткіш 20 % артық мөлшерге ұлғайды. 
Одан бөлек, жалпы көмек көрсетуге, 
сондай-ақ 27 қызметкердің үйлену тойын 
өткізу үшін қаржылық көмек ретінде 
11 млн. теңгеден артық (33 000 АҚШ 
доллары) сома бөлді.

16,0

11,2

3,7

8,0

Дүниеге келу

Үйлену

Жақын туысқанын жерлеу

Қаржылық көмек

2016 ж. «КАТКО» қызметкерлеріне әлеуметтік 
төлемдерді бөлу, (млн. теңге)

Караоке КітапханаларСауналар Кинозалдар

KZT 
38,9 млн.

«КАТКО» футбол командасы «Шаңырақ» вахталық лагердегі кинозал, Төртқұдук
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Саясат

«КАТКО» сәтті инновациялар және тау-кен 
өндіру саласындағы жаңа жобалар 
арқылы өзінің болашағын қамтамасыз 
етуге ұмтылады. Компания үшін иннова-
циялар қауіпсіздіктің, денсаулық пен 
қоршаған ортаны қорғаудың халықара-
лық стандарттарына сәйкес келетін 
өндірістік әдістемелерді және үздік 
нәтижелерге қол жеткізу амалдарын 
үздіксіз жетілдіруді білдіреді. Компания-
ның пікірінше, инновациялар команданы 
біріктіру арқылы көп мәдениетті кәсіптік 
құзыреттің тығыз ынтымақтасуы мен 
бірігуінің нәтижесі болып табылады.

Міндет

«КАТКО» міндеті – өзінің бүкіл қызметін-
дегі қауіпсіздікке, денсаулық пен қор-
шаған ортаны қорғауға бағдарланған 
инновациялық жобаларды әзірлеу 
арқылы тиімділік пен тұрақты дамуды 
арттыру.

ҒЗжТКЖ екпін қою

«КАТКО» компаниясы «AREVA» және 
«Қазатомөнеркәсіп» ҰАК арасындағы 
ғылыми-техникалық ынтымақтастықты 
дамытуға қаражатты бірнеше рет инвести-
циялады.

Озық технологиялар орталығы

Жетекші әлемдік оператор бола отырып, 
«AREVA», бірінші кезекте, Франциядағы, 
Германиядағы және АҚШ-тағы 7 ғалам-
дық озық тәжірибе техникалық орта-
лықтары арқылы «КАТКО» бірлескен 
кәсіпорнына өзінің жеке техникалық 
білімін енгізді. Олар материалдар,тот басу 
және дәнекерлеу, химия және радиохи-
мия, бөлшектердің сәйкестігі және 
термо-гидро-сынақтар саласында 
өнеркәсіптік қолдану бойынша жетекші 
зерттеулерді жүргізеді. Бұл әріптестікте 
жүзеге асырылатын сынақтар «КАТКО» 
үшін өте тиімді.

САЯСАТ ЖӘНЕ МІНДЕТТЕР
Кенішті жабу

ҒЗжТКЖ бөлімшесінің негізгі инноваци-
ялық бағыттарының және зерттеушілік 
векторларының бірі кеніштерді жабу 
болып табылады. «КАТКО» барлық 
өндіруші учаскелеріне компанияның топы-
рақты оның табиғи жағдайына дейін 
қалпына келтіру жөніндегі үдерістерде 
инновацияларды әзірлеуіне қарай 
жаңартылатын топырақ құнарлығын 
қалпына келтіру жөніндегі нақты бағдар-
ламалар таралады. Тиісінше, «КАТКО» 
бұрынғы өндіру учаскесінің қоршаған 
ортаға және халыққа деген әсерін келесі 
жолдармен барынша төмен деңгейге 
дейін шектейтін кеніштердегі топырақ 
құнарлығын қалпына келтіруге қолданы-
латын өз амалдары аясында инновация-
ларды әзірлеуге ұмтылады:
•	 Топырақ құнарлығын қалпына келтіру 

жоспарын тезірек орнату (зерттеулер, 
нұсқалар және шығындар);

•	 Кеніштегі құрылыстардың бөлшектеуі;
•	 Ландшафты қалпына келтіру;
•	 Экологиялық және радиологиялық 

мониторинг жоспарын іске асыру.

Кенішті жабу кезінде техникалық та, 
әлеуметтік те аспектілер орын алады. Осы 
себептен барлық іс-қимылдар, билікпен 
келісім бойынша және барлық мүдделі 
тараптардың қатысуымен қолданыстағы 
ережелерге сәйкес жүзеге асырылады.

«Шеберлік жоспары»

«КАТКО» басқа мәнмәтіндерде тексеріл-
ген және «AREVA» әріптестікте ұсынылған 
инновациялық басқарушылық амалдарды 
қолданады. Мысалдардың бірі «Шеберлік 
жоспары» – қызметкерлерге жақсарту 
үшін облыстарды анықтауға және 
соңында басшылықпен қарастырылатын 
инновациялық шешімдерді әзірлеуге 
мүмкіндік беретін «төменнен жоғары 
қарай» қағидасы бойынша құрал болып 
табылады.

2016 жылы «Шеберлік жоспарының» 
аясында қызметкерлер оңтайландырудың 
100 әлеуетті жобасын анықтады. Олардың 
ішінен 74 жоба мақұлданды.
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7
AREVA ғаламдық 
техникалық
орталығы

«Компания үшін инновациялар 
қауіпсіздіктің, денсаулық пен 
қоршаған ортаны қорғаудың 
халықаралық стандарттарына 
сәйкес келетін өндірістік 
әдістемелерді және үздік 
нәтижелерге қол жеткізу 
амалдарын үздіксіз жетілдіруді 
білдіреді».



«2016 жылы «КАТКО» ғылы-
ми-зерттеу жобалары су 
сақтағыш қабаттардың сапасын 
сақтап, кен өндіруді оңтайлан-
дыруға бағытталған».
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2016 ЖЫЛДАҒЫ ЖЕТІСТІКТЕР

Жаңа тәжірибелік білімді 
әзірлеу

2016 жылы «КАТКО» ғылыми-зерттеу 
жобалары су сақтағыш қабаттардың 
сапасын сақтап, кен өндіруді оңтай-
ландыруға бағытталған.

Жобалар келесілерді қамтыды:
1.	 Сілтісіздендіру үдерісін оңтайлан-

дыру. Бұл зерттеуде негізгі назар 
ЖҰС кезіндегі реагенттерді 
тұтынуды оңтайландыруға бөлінді, 
атап айтқанда, күкірт қышқылын 
тұтынуды төмендету және кеннің 
жақсырақ тотығуы үшін және 
уранды сілтісіздендіру ерітіндісіне 
ауыстыру үшін басқа реагенттерді 
пайдалану амалдарын;

2.	 Кеніштегі үдерістерді басқару. 
«КАТКО» ғылыми-зерттеу топтары 

өндірістің және экологиялық 
көрсеткіштердің тиімділігін арттыру 
мақсатында су сақтағыш қабатын-
да сілтісіздендіру ерітіндісінің 
әрекетін жақсырақ бағалау үшін 
тасымалдаудың 3D үлгілеуін 
қолданып көптеген зерттеулер 
жүргізді;

3.	 Техникалық суды пайдалану және 
су сақтағыш қабаттарды қалпына 
келтіру. ҒЗжТКЖ командасы бұл 
жоба бойынша қауіпсіз пайдалану 
мен судың қорғанысын қалайша 
қамтамасыз етуді анықтау үшін 
кеніштердің күрделі гидродинами-
калық және гидрогеохимиялық 
бейінін әзірледі.

100
«Шеберлік 
жоспарында» 
анықталған
жоба
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СҰХБАТ
ВИКТОРИЯ СЕЛЕЗНЕВА,
ГЕОЛОГИЯЛЫҚ-ГЕОФИЗИКАЛЫҚ ЗЕРТТЕУЛЕР ЖӨНІНДЕГІ 
ҮЙЛЕСТІРУШІ (ҒЗЖТКЖ САРАПШЫСЫ)

Біз қазіргі уақытта технология қолданыла-
тын, ЖҰС деген атпен белгілі негізгі 
тау-кен өндіру жұмыстарын орындаудың 
жаңа амалдары әзірлеудеміз. Бұған әлі де 
ерте болғанымен, біз қоршаған орта үшін 
тиімдірек және тұрақтырақ, жетілдірілген 
технологияны әзірлеуді болжамдаймыз. 
Біздің ҒЗжТКЖ саласындағы негізгі 
жобалар бойынша бүгінгі зерттеуіміз – 
біздің болашағымыз. Одан басқа, бұл 
уран өндірудегі технологиялық прогрес-
стің негізін қамтамасыз етеді, сондай-ақ, 
бізге табыстың жаңа ағынын іске қосуға 
мүмкіндік беруі ықтимал, мысалы, сирек 
жерлік металдарды параллельді өндіру 
арқасында.

«КАТКО» табыстылығы неде?

«КАТКО» шешім қабылдау үдерісін 
анықтайтын бірқатар саясаттары бар. 
Олардың ішіндегі ең маңыздылары – ком-
панияның Сәйкестік Саясаты және ДЕҚОҚ-
жРҚ саласындағы саясат. Олар бірін-бірі 
күшейтеді, қауіпсіздік үшін жеке және 
ұжымдық жауапкершілікті ынталандыра-
тын «КАТКО» бірегей мәдениетіне өз 
үлесін қосады. Компанияда өнімділік 
тұрғысынан жоғары планка қойылған. Біз 
өз әрекеттеріміздің өзімізге, әріпте-
стерімізге, қоғамдастыққа және қоршаған 
ортаға әсерін ескеруге міндеттіміз және біз 
оларды философиямыздың бөлігі ретінде 
қарастырамыз: олар біздің жетістіктеріміз-
де орталық рөлді ойнайды.

ҒЗжТКЖ қызметінің бүгінгі 
таңдағы маңызды басылымдығы 
қандай?

Екі қатысушыға да пайда алып келетін 
инновацияларды әзірлеудегі ғылыми-тех-
никалық ынтымақтастық бар. Жиналған 
дағдыларды және бірлескен кәсіпорын 
бойынша екі әріптестеріміздің ноу-хауын 
пайдалану үшін «КАТКО» әрбір жаңа 
жобасы ҒЗжТКЖ қызметімен қарастыры-
лады. Бұл алынған білімдердің және озық 
тәжірибенің негізінде жобаларды 
оңтайландыруға мүмкіндік береді.

«КАТКО» зерттеулер мен зертте-
мелер қаншалықты маңызды?

ҒЗжТКЖ қызметі «КАТКО» стратегиялық 
дамуы үшін өмірлік маңызы бар. ҒЗжТКЖ 
жұмысы компанияның қалыптасуының 
бастапқы кезеңінде – 2009 жылы 
басталды. Нарықтық және экономикалық 
циклдердің құбылмалылығына қара-
мастан, бүгін біз бұрынғыша бір нәрсеге 
зейін қойғанбыз: Қазақстанда уранды 
қауіпсіз және экологиялық таза өндірудің 
техникалық мәселелерін шешудің 
жолдарын іздеу. Мен басынан-ақ 
команданың бір бөлігі болдым және қол 
жеткізген жетістіктерімізді мақтан етемін.

«КАТКО» ҒЗжТКЖ қызметінің 
бірегейлігі неде?

«КАТКО» шыққан жері ҒЗжТКЖ үшін 
жақсы болды – ғылыми және техникалық 
мамандарды дайындауда кеңес жүйесінің 
мықты тұстары. Бұл Францияның «AREVA» 
техникалық мамандарына «Қазатомөнер-
кәсіп» командасымен және Қазақстанның 
түрлі техникалық оқу орындарымен 
ынтымақтастықты дереу бастауға көмек-
тесті. Бүгінгі күні ҒЗжТКЖ қызметі жаңа 
технологияларды әзірлеу үшін түрлі 
компанияларда жұмыс істейді.

«Бүгін біз бұрынғыша бір нәрсеге зейін қойғанбыз: 
Қазақстанда уранды қауіпсіз және экологиялық таза 
өндірудің техникалық мәселелерін шешудің жолдарын 
іздеу. Мен басынан-ақ команданың бір бөлігі болдым 
және қол жеткізген жетістіктерімізді мақтан етемін».
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Осы Корпоративтік әлеуметтік жауап-
кершілік (КӘЖ) бойынша есепте 
«КАТКО» тұрақты дамуға және корпора-
тивтік жауапкершілікке деген амалы 
сипатталады. Онда компания өз қызметі 
үшін елеулі деп санайтын 2016 жылдағы 
іс-қимылдар мен қорытынды нәтиже-
лер, сонымен қатар барлық мүдделі 
тараптарға және қоршаған ортаға тиетін 
әсері сипатталады.

Есептің мазмұны елеулі мәселелерді 
бағалауға, сыртқы және ішкі мүдделі 
тараптардың және «КАТКО» Директор-
лар кеңесінің (CODIR) пікірлерін 
пайдалануға негізделген, онда компания 
Есептегі мазмұндалған аспектілердің 
бүкіл диапазонының өзектілігі мен 
шектерін анықтады. «КАТКО» компания-
сы бұл аспектілерге қатысты барынша 
толық тиісті деректерді ұсынды.

Бұл үдерістің негізінде компания осы 
Есеп мазмұнының негізіне жататын алты 
басты бағыттарды анықтады.

Барлық жағдайларда, егер басқасы 
көрсетілмесе, деректер 2016 күнтізбелік 
жылға жатады. «КАТКО» КӘЖ бойынша 
өзінің бірінші есебін 2017 жылдың 
маусым айында жариялады. Оны 
әзірлеу барысында компания келесі 
мүдделі тұлғаларды қарастырды және 
мүмкіндігінше тартып отырды: қаты-
сушыларды, қызметкерлерді, іскерлік 
әріптестерді, олар жұмыс істейтін 
қоршаған орта мен қоғамдастықты 
қорғаушылар тобын. Қызметкерлер 
Есепті дайындау үдерісіне еліктірілді: 
«КАТКО» қызметтердің кең спектрін 
ұсынатын шешуші тұлғалар, сауалнама-
ларға қатысып, Есеп үшін тиісті тақырып-
тарды анықтады.

Компания сонымен қатар негізгі 
статистикалық деректерді, мәліметтерді 
және 2016 жылдағы компанияның 
тұрақты дамуына қатысы бар басқа 
ақпаратты ұсыну үшін Есепті дайындау 
үдерісіне тартты.

Осы Есеп негізгі статистикалық дерек-
терді талдаған және «КАТКО» бас-
шылығымен және негізгі қызметкер-
лерімен сұхбат жүргізген тәуелсіз 
кеңесшілердің көмегімен дайындалған. 
Бұл «КАТКО» компаниясының КӘЖ 
бойынша бірінші есебі болғандықтан, 
осы құжаттағы деректер, компания 
болашақта енгізуге үмітті «G4» есептілік 
жөніндегі ғаламдық бастаманың (GRI) 
негізгі қағидаларына сәйкес сырттай 
тексерілген жоқ.

ЕСЕПТІҢ ӘДІСТЕМЕСІ ЖӘНЕ МАЗМҰНЫ
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